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АҢДАТПА 

 

Бұл дипломдық жұмыста Ақадыр-Қарағанды учаскесінде түйіспесіз 

рельстерді төсеу арқылы жолды күрделі жөндеу қарастырылған. 

Осы дипломдық жұмыстың мақсатына жету үшін көптеген мәселелер 

қарастырылды, соның ішінде негізгілері болып саналатындары:рельстік шпал 

картасына мониторинг жасау,күнтізбелік жоспар құрастыру, жол жөндеуші 

машиналар түрлерін таңдау, жұмыс поездарының ұзындығы мен құрастыру 

сұлбасына қарап күнделікті жұмыстың жоспарын тағайындау, жұмыс көлемі 

және еңбек шығыны есептеу, 1 км жолды жөндеу нарықтамасын есептеу 

және жолдың технологиялық процесстерін толық зерттей отырып,еңбек 

қауіпсіздігі де толық қарастырылды. 

Ең негізігі сөздер: технологиялық процесс, күрделі жөндеу,еңбек 

шығыны, техникалық нормалар. 

 

АННОТАЦИЯ 

 

В данной дипломной работе предусмотрен капитальный ремонт пути с 

укладкой бесстыковых плетей на участке Акадыр – Караганды. 

Для достижения цели данной дипломной работы было рассмотрено 

множество вопросов, среди которых основными являются: мониторинг 

рельсошпальной карты, составление календарного плана, выбор видов 

ремонтных машин, назначение ежедневного плана работ с учетом 

протяженности и схемы сборки рабочих поездов, расчет объемов работ и затрат 

труда, расчет рынка ремонта 1 км пути и разработка технологических проектов. 

подробно рассмотрена безопасность труда. 

Ключевые слова: технологический процесс, капитальный ремонт, затраты 

труда, технические нормы.. 

 

ANNOTATION 

 

This thesis provides for a major overhaul of the track with the laying of 

seamless lashes on the Akadyr-Karaganda section. 

To achieve the goal of this thesis, many issues were considered, among which 

the main ones are: monitoring the rail and sleeper chart, drawing up a calendar plan, 

choosing types of repair machines, assigning a daily work plan, taking into account 

the length and scheme of assembling work trains, calculating the amount of work and 

labor costs, calculating 1 km repair market and development of technological 

projects. considered in detail the safety of work. 

Keywords: technological process, overhaul, labor costs, technical standards.. 
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КІРІСПЕ 

 

Ағымдық шығыстарды қысқарту мен өндірістік-технологиялық 

процестердің тиімділігін арттырудың маңызды көзі тиімділігі жоғары ресурс 

сақтау технологиялары мен техникалық құралдарды енгізу болып табылады. 

Өндірістік процестерге жаңа ресурс сақтау технологияларын енгізу, 

қазіргі заманғы диагностикалық құралдарды қолдану негізгі құралдарды 

жоспарлы-алдын ала жөндеу жүйесінен олардың жай-күйі мен орындалған 

жұмысы бойынша жөндеу жүйесіне көшуге мүмкіндік береді. 

Автоматтандырудың негізгі мақсаты тасымалдау процесі туралы 

шүбәсіздігі жоғары ақпараттың негізінде басқару тиімділігін арттыру болып 

табылады. Поездармен, вагондармен, контейнерлермен, жүктермен жүргізілетін 

операциялар туралы ақпараттың жеделдігін, шүбәсіздігін арттыру және 

тасымалдар жағдайы туралы ақпараттың тұтастығын қамтамасыз ету 

мақсатында станциялар бойынша төменгі деңгейдегі АЖО-ларды және 

АЖОЖК-тарды орналастыру қажет. 

Ақпараттандырудың және автоматтандырудың маңызды функциясы 

жедел басқару бойынша, сондай-ақ орта мерзімді және перспективті жоспарлау 

мен басқару бойынша да негізделген шешімдер қабылдау үшін барлық 

деңгейдегі басшыларды қажетті ақпаратпен қамтамасыз ету болып табылады. 

Бүгінгі таңда теміржолдардың иелігінде соңғы буын жоғары өнімді ма- 

шиналар бар. Алайда, жолды күрделі және қалпына келтірудің барлық 

технологиялық тізбектерінде бар. Поездар қозғалысының қарқындылығы мен 

жүкқұжаттылығының өсуі жағдайында қолданыстағы технологияларды сақтай 

отырып, сапалы жұмыстарды жүргізу іс жүзінде мүмкін болмайды. Жөнделетін 

учаскенің іске қосу қабілетіне ең аз дәрежеде әсер ететін және жолдың жалпы 

пайдалану қызметімен органикалық байланысты болатын осындай жүйелер мен 

әдістерді құру қажет. 

Жол шаруашылығының тұрақты жұмыс істеуі шешуші дәрежеде жолды 

ағымдағы күтіп ұстау және жөндеу іс-шараларының уақтылы жүргізілуіне 

байланысты болады. Бұл процестің сапасы жұмысты орындау 

технологиясының толықтығымен бағаланады. Осыған байланысты 

бағыттамалық бұрмаларды құрастыру мен жөндеудің (іріктеудің), жолды 

қалпына келтірудің жаңа технологиялық тәсілдерін, оны пайдаланудың әртүрлі 

жағдайлары үшін ағымдағы күтіп - ұстау әдістемелерін іздестіретіндерді 

жетілдіру және іздестіру жүргізілуде. 

Күрделі жөндеудегі технологиялық процестердің жұмыстарын қазіргі 

таңда жаңа технологияларды қолдану арқылы белгілі уақытта жеңіл атқаруға 

болады. Мұндағы басты проблема техологияларды дұрыс таңдап және білімді 

мамангерлермен жұмыс жасау.Сондықтанда қазіргі темір жолда біз көбінесе 

RM-80, жаңа құрал жабдықтарды да көбірек қолдануымыз қажет.Қазіргі 

заманғы негізгі құралдарды диагностикалық құралдарды қолдану жөндеу 

жүйесінен олардың алдын ала жай-күйі мен орындалған жұмысы бойынша 

жөндеу жұмыстарын қадағалау қажет. 
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Теміржол жолының дизайны көбінесе тасымалдау процесінің тиімділігін 

анықтайды. Жоғарғы құрылымның неғұрлым қуатты құрылымына көшу, 

түйіспесіз жолды төсеу – мұның бәрі темір жолдарды нығайту және жетілдіру 

кезеңдері. 2010 жылы іске асырыла бастаған темір жол кешенін дамытудың 

басым бағыттарының бірі және одан әрі дамуын жалғастыруда – жол 

шаруашылығының жөндеу-пайдалану кешенін күшейту жүргізілуде. 

Өкінішке орай, Жол шаруашылығын күшейту процесінің өзі олардың 

пайдалану қызметінде белгілі бір қиындықтар туғызады, сондықтан жөндеу - 

жол жұмыстарын ұйымдастыруды жетілдіру көліктің маңызды міндеттерінің 

бірі болып табылады. Жетілдірудің элементі жолды жөндеуге кететін еңбек 

шығындарын азайту болып табылады. Экономикалық тұрғыдан алғанда, Жол 

шаруашылығын дамыту перспективасы жөндеу жұмыстарына жұмсалатын 

шығыстардың ұлғаюына және ағымдағы ұстауға жұмсалатын шығыстардың 

жоспарлы төмендеуіне дейін азаюы тиіс.Бүгінгі таңда теміржолдардың 

кешенінде соңғы буын жоғары өнімді ма-шиналар бар.Поездар қозғалысының 

қарқындылығы мен жүкқұжаттылығының өсуі жағдайында қолданыстағы 

технологияларды сақтай отырып, сапалы жұмыстарды жүргізу іс жүзінде 

мүмкін болмайды. Жөнделетін учаскенің іске қосу қабілетіне ең аз дәрежеде 

әсер ететін және жолдың жалпы пайдалану қызметімен органикалық 

байланысты болатын осындай жүйелер мен әдістерді құру қажет. 

Жол шаруашылығының тұрақты жұмыс істеуі шешуші дәрежеде жолды 

ағымдағы күтіп ұстау және жөндеу іс-шараларының уақтылы жүргізілуіне 

байланысты болады. Бұл процестің сапасы жұмысты орындау 

технологиясының толықтығымен бағаланады. Осыған байланысты 

бағыттамалық бұрмаларды құрастыру мен жөндеудің (іріктеудің), жолды 

қалпына келтірудің жаңа технологиялық тәсілдерін, оны пайдаланудың әртүрлі 

жағдайлары үшін ағымдағы күтіп ұстау әдістемелерін жетілдіру және іздестіру 

жүргізілуде. Бұл мәселеде толтыратын және жұмыс сапасын сәйкесінше 

көтеретін жаңа машиналар қажет қысқа "терезелер" үшін уақытты тиімді 

пайдалану керек. Бірнеше технологиялық операцияларды орындай алатын 

мобильді және әмбебап машиналар қажет.Қазіргі уақытта темір жолдың жол 

шаруашылығын күтіп ұстау және оны жөндеу 20 жол қашықтығын, 6 қалқанша 

орман екпелерін, 7 жол машина станциясын, рельс дәнекерлеу пойызын, Жол 

машиналарының тәжірибелік зауытын қамтамасыз етеді.Жыл сайын жолда 170- 

180 километр көлемінде күрделі жөндеу, 280-450 километр көлемінде орташа 

жөндеу, сондай-ақ 400-ге дейін бағыттамалық бұрмаларды ауыстыру 

жүргізіледі.Жолды сапалы ұстау мен жөндеуді қамтамасыз ету үшін соңғы 10 

жылда 30 - дан астам заманауи жоғары өнімді жол машиналары, жетекші 

ресейлік және Батыс фирмаларының өндірісін Шағын механикаландыру 

құралдарының едәуір бөлігі сатып алынды.Осы заманауи техникамен жолда бар 

Жол машиналарының кешендері толық қамтамасыздандырылды бұл ең 

алдымен, ресурс үнемдеу, жұмыс сапасын арттыру және поездар қозғалысының 

қауіпсіздігін қамтамасыз ету бөлігінде жұмыстарды өндіру технологиясын 

айтарлықтай жетілдіруге мүмкіндік берді. 
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Алайда, қазіргі заманғы саяхат машиналары күрделі дәрежеде 

ерекшеленеді. Олар ғылымды қажет ететін механикалық, электрлік, электронды 

және гидравликалық жабдықтармен жабдықталған. Бұл машиналардың 

техникалық деңгейін арттыру қызмет көрсететін персоналдың біліктілігінің 

тиісті өсуін, машиналарды пайдалануды сауатты ұйымдастыруды және оларды 

пайдалану жағдайларын бақылауды талап етеді. Сондықтан жол шаруашылығы 

мамандарын даярлау кезінде жол жұмыстарын жоғары тиімді машиналармен 

орындаудың жаңа бағыттары мен ұйымдастырушылық-технологиялық 

принциптері мәселелерін кеңінен баяндау қажет. 
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1 Жолды жөндеудің мәні 

 

1.1 Жол шаруашылығын жүргізу негіздері 

Жол шаруашылығын жүргізу жүйесі белгіленген сол жылдамдықпен 

поездар қозғалысының қауіпсіздігін қамтамасыз ету және материалдық, еңбек 

және қаржы ресурстарын тиімді пайдалану шарттарын негізге ала отырып, 

теміржол жолын пайдалану жөніндегі қағидаларды, техникалық параметрлерді 

және нормативтерді қамтиды. 

Жүйенің негізгі қағидаты - жүк ауыртпалығына, поездар қозғалысының 

жылдамдығына,жолаушы қозғалысының қарқындылығына, халықаралық - 

теміржол қатынасындағы нақты учаскенің маңыздылығына – жолдың барлық 

элементтерінің тасымал жүйесіне және жұмысына тікелей әсер ететін негізгі 

факторларға байланысты теміржол жолдарын жіктеуге негізделген жол 

шаруашылығын ұтымды жүргізу. 

Нұсқаулықта белгіленген жол белгілері, жолдың жоғарғы құрылысының 

жаңа және ескі жылдық материалдарын қолдануға арналған нормативтер мен 

техникалық шарттар рельстерді, бағыттамалық бұрмаларды, жоғарғы 

құрылыстың басқа элементтерін төменгі класс жолындағы жоғары жолдардан 

олардың ресурсы таусылғанға дейін сатылы ауыстыруды, нақты жағдайларға 

байланысты жол жұмыстарының түрлері мен кезеңділігін өзгертуді 

көздейді.Нұсқаулықтың негізінде жолдардың құрылымы мен мазмұнының 

нормаларын, жолдардың класына байланысты жоғарғы құрылысты, жер төсемі 

мен көркем құрылыстарды пайдалану шарттарын реттеуге байланысты басқа да 

стандартық және техникалық құжаттар әзірленеді. 

Жол шаруашылығын жүргізу жүйесін іске асыру оның заманауи 

жабдықтандырылған машиналар кешендерімен және жолды жөндеуге және 

ағымдағы ұстауға арналған механизмдермен қамтамасыз етілуін, жол 

машиналарын жөндеу, рельстерді, шпалдарды және жол бекітпелерін жаңарту 

жөніндегі өндірістік базаны кеңейтуді, диагностиканың қазіргі заманғы 

құралдарын енгізуді көздейді. 
Жолды күрделі жөндеуге келесі негізгі жұмыстар кіреді: 

– рельсті шпал торын неғұрлым қуатты типтегі рельстермен жаңасына үздіксіз 

ауыстыру; 

– ұзындығы 800 м түйіспесіз жол релсьтері немесе жобада көзделген басқа 

ұзындықтағы рельстерді төсеу; 

- қиыршық тасты балласты тазарту немесе әлсіз жыныстардың қиыршық 

тастарын балласт призмасының профилін жолдың жоғарғы құрылымының осы 

типі үшін белгіленген мөлшерге дейін жеткізу арқылы, балласттың тазартылған 

және тазартылмаған массивтері немесе жер төсемінің негізгі алаңы арасында 

бөлу қабатын орнату арқылы ауыстыру; 

- қисықтардың орналасуы, өтпелі қисықтар мен түзу ұзаруы, егер бұл 

топырақты қосымша әкелуді және 5-тен астам көлемде байланыс желісінің 

тіректерін ауыстыруды қажет етпесе %; 
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– жер төсеміндегі толқынды жерлерді жою және тұрақсыз жерлерде жер 

төсемінің негізгі алаңының көтергіш қабілетін арттыру; 

- балласт призмасын тазартудан себу арқылы үйінділердің беткейлерін 

орналастыру немесе нығайту;жер төсемінің жиектерін кесу және жоспарлау, 

науаларды, су бұру арықтарын қалпына келтіру және жөндеу; 

- бойлық бейіндегі жобалық белгілерге қою арқылы жолды түзету, ұрып-соғу 

және тұрақтандыру; 

- жолды жоспарда оське қою, өтпелі қисықтардың ұзындығын және іргелес 

қисықтар арасындағы түзу кірістірулерді пойыздардың максималды 

жылдамдықпен қозғалуын қамтамасыз ететін талаптарға сәйкес келтіру; 
- су бұрғыштарды жөндеу және дренаждық құрылғыларды қалпына келтіру; 

- ойықтар мен үйінділердің беткейлеріндегі балласт бітегіштерінің шөгінділерін 

кесу және жинау;теміржол өткелдерін жөндеу; 

- арналарды тазалау және шағын жасанды құрылыстардың конустарын 

жоспарлау; - рельстердің сырғанау бетін тегістеу және басқа да жұмыстар- 

жобамен қайта қаралды. 

Қиыршық тасты балласты тазарту немесе әлсіз жыныстардың қиыршық 

тастарын балласт призмасының профилін жолдың жоғарғы құрылымының осы 

типі үшін белгіленген мөлшерге дейін жеткізу арқылы, балласттың тазартылған 

және тазартылмаған массивтері немесе жер төсемінің негізгі алаңы арасында 

бөлу қабатын орнату арқылы ауыстыру. Осы қарастырылған күрделі жөндеу 

жұмыстарын жүргізу барысында біз арнайы нұсқаулықты қолдана отырып 

жұмыс технологиясын жүргіземіз. 

 
 

1.2 Технологиялық процестерді дамытудың жалпы принциптері 

 

Технологиялық жүйелерді дамытудың негізгі мақсаты-анықтау 

технологиялық жолдағы әрбір жол машинасының ең ұтымды орны процесінде. 

Типтік технологиялық жүйелердің негізінде жөнделетін учаскені 

пайдаланудың және машиналармен жабдықтаудың нақты жағдайлары үшін 

технологиялық процестер жасалады. Жолды қалпына келтіру, күрделі және 

орташа жөндеуге арналған технологиялық жобаларды құрудың негізі, әдетте, 

теміржол қызметі беретін жобалау тапсырмасы болып табылады. 

Жөндеу-жол жұмыстарының жобалары жолды пайдалану және ағымдағы 

күтіп ұстау бойынша барлық қолда бар материалдарды пайдалана отырып, 

заттай түсіру және зерттеу нәтижелері негізінде жасалады. 

Жолды күрделі, қалпына келтіру және орташа жөндеу жобалары жұмыс 

сызбаларынан, жұмысты ұйымдастыру жобасынан және сметалық-қаржылық 

құжаттамадан тұрады. 
Әдетте, бұл жобаларға келесі құжаттар кіреді: 

учаскелердің, жер төсемінің; жасанды құрылыстардың; жолдың жоғарғы 

құрылысының сипаттамасын қамтитын түсіндірме жазба; бойлық бейін, жол 

жоспары, жер төсемі, жасанды құрылыстар, өткелдер бойынша белгіленетін 
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техникалық шешімдердің тізбесі; жолдың жоғарғы құрылымын жобалау 

схемалары;жөндеу-жол жұмыстарын ұйымдастыру бойынша ұсыныстар. 

Сонымен қатар, жазбада мыналар болуы керек:барлық жөнделетін учаскеге жол 

және ілеспе жұмыстар көлемі мен ЖЖЖ материалдарының қажеттілігінің 

километрлік (жиынтық) ведомосі;қысқартылған рельстердің қисық сызықтарға 

қажеттілігі туралы есеп;қисықтардағы сыртқы рельстерді көтеру 

ведомосы;жолаушылар платформаларының тізімі;өткелдерді жөндеу бойынша 

жұмыстар көлемінің ведомосы;габаритті емес орындардың ведомосы;жобаны 

жасауға тапсырма;жұмыс өндірісінің графикалық кестесі;түйіспесіз жолды 

төсеу жоспары;жер төсемін емдеудің жұмыс сызбалары;ұзартылған бойлық 

профиль;жөнделетін су бұру құрылғыларының бойлық профилі;көлденең 

профильдер;белгілердің өзгеруіне байланысты көпірлерді қайта құру бойынша 

жұмыс сызбалары;өткелдер бойынша бойлық және көлденең профильдер. 

Жобаның толық құрамы тапсырыс берушіге жобаның бекітілген құрамын 

Орындаушы жөндеу жолының 1 қаңтарынан кешіктірмей алатындай 
мерзімде ұсынылуы тиіс.Технологиялық процестерді әзірлеу әдістемесі 

Жол жұмыстарын кешенді немесе бөлек орындауға болады. Кешенді әдіспен 

барлық жұмысшылар бір уақытта сайтта барлық жұмыстарды орындайды. 

Бөлек әдіспен барлық жұмысшылар жұмыстың бір түрін орындайды, содан 

кейін екіншісіне ауысады. 

Кешенді әдіс келесі артықшылықтарға ие: 

- жұмыстың еңбек сыйымдылығын төмендетеді; 

- машиналар мен жабдықтарды пайдалану жақсаруда; 

- жұмыс сапасы артады, алдын ала айтылғандардың жалпы ұзақтығы және 

"терезелердің"ұзақтығы қысқарады. 

Байланыс әдісі-бұл әр жұмысшы немесе жұмысшылар тобы өз 

учаскесінде барлық жұмыстар жиынтығын дәйекті түрде орындайтын әдіс. 

Жұмыс өндірісі Бүкіл жұмыс майданында бір уақытта басталады. 

Ағындық әдіс-бұл бригадалар жүйелі түрде орындалатын операциялар 

саны бойынша топтарға бөлінетін әдіс. Жеке жұмыстың құрамына кіретін 

барлық операцияларды, демек, ағындарға біріктірілген барлық жұмыстарды 

жұмысшылар ең механикаландырылған және көп уақытты қажет ететін 

жетекші жұмыстың қарқынына тең бір қарқынмен орындай 
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2 Күрделі жөндеу жұмыстарының технологиялық процестері 

 

2.1 Жол машина станциясының тәуліктік өнімділігі, жұмыс 

фронты,"Терезелерді" беру кезеңділігі 

 

Күрделі жөндеу жұмыстарын бастамас бұрын біз күнделікті жүргізілетін 

жолдың жұмыс кезі яғни «Толаскез» ұзындығын төмендегі формуламен 

анықтаймыз S (км): 

 

(2.1) 

 

мұндағы : Q – жөндеудегі жоспар, км; 

T – жұмыс жасайтын уақыт; 

Σ t –0,9 резерв уақыты. 

Берілген тапсырма бойынша жұмыс 1 маусымнан 11 қарашаға дейін 

орындалады. 

 

Маусым – 22 . 

Шілде – 21 . 

Тамыз – 22 . 

Қыркүйек -22 . 
Қазан - 21. 

Қараша – 9. 

Т = 117 жұмыс күндері. 

Сонымен жоғарыдағы формула өзгере келе төменгі көрстекішті 

көрсетті: 
 

 

(2.2) 

 
S =  

77 
= 0,737км 

0,9 *117 
 

Есептеп күрделі жөндеудің күнделікті жол жұмысының ұзындығы; 

S = 737 метрге тең болды. 

 
 

2.2 «Толаскез» кезіндегі жұмыс аймағының ұзындығы 

 

«Толаскез» жұмыс ұзақтылығына байланысты ЦД/2707 инструкциясы 

арқылы есептелінді. 
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Жалпы күрделі жөндеу жұмыстарын РШБК дан қарай келе жарамсыз 

шпалдарды ауыстыру ең бастысы осы уческесінде өткізу қабілеті рельсте 

700,800 млн.тн.бруттодан асып кеткенине байланысты біз басты жұмысты 

рельсті ауыстыруды жоспарлап отырмыз.Сонымен қатар осы учаскедегі 

жарамсыз шпал мен балласт қабатындағы ластануды да тазартамыз. 

Соныемн ЖМС-тың күндізгі өнімділігі 737, онда «толаскез» көлемі 

төмендегідей анықталуы тиіс: 
 

  (2.3) 
 

 

 
тиіс). 

мұндағы: S – күнделікті жол жұмысының ұзындығы; 

n = 2 мәні беріледі (темір жолда екі кунде бір рет берілуі 

 

Сонымен күрделі жөндеу кезінде жұмыс узақтылығы келесідей 

анықталды:  

 
L

фр 

 
 

= 737  2 = 1462 = 1475пог.м 
 

Жоғарыда 1462 ге тең болғанын көрдік, бірақ темір жолда рельс 

ұзындығына (25 м) сәйкес 1475 деп өзгерттік ол релстің стандартты ұзындығы 

екені бәрімізге мәлім: 

L
фр = 1475 пог.м 

Сонда «Толаскез » егер 1475 м-ді жол жөндеу ұзақтылығы үшін 4 сағат 

қажет етіледі, әрине бұл негізгі жұмыс үшін түс кезінде үзіліс түстен кейін 

жолда біраз жөндеу жұмысы атқарылуы керек. 

 
 

2.3 Жұмыс пойыздарды қалыптастыру схемалары 

 

Жол жөндейтін поездардың ұзындығын есептеу де маңызды, себебі 

станциядан шығып жұмыс орнына дейын және жұмыс аяқтау процессінде 

келесі станцияға барып жетуі де ұзақ уақытты қажет етеді.Сондықтанда біз әр 

жол жөндеу поездарының да ұзындығын есептеуіміз қажет. 

Жол жөндеу кезінде осы төмендегі жол поездары барлығы тең келмейді 

жұмыс орнына сол себептен әр поезд неше уақытта жұмысын аяқтап келесі 

поездға уақытты тиімді пайдалану мақсатында біз әр жұмыс поездың 

ұзындығын қарастырдық. 

Жылжымалы құрамның ұзындығымен бірге жеке поездардың бірлік 

ұзындығы жеке есептелінеді, м: 
Тепловоз ТЭ3 .......................................................................... 34 м 

Жүккөтергіштігі 60т платформасы (УК-25). ........................ 14, 6 м 

Моторлы табан ....................................................................... 16, 2 м 

Қиыршық тас таситын поезд (ЦНИИ-ДВ3)......................... 32,4 м³ 
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36 

ЦНИИ-2 36 м³ .............................................................................. 10 м 

Электробалластер ЭЛБ-3 ............................................................... 50,5 м 

ВПР-1200 поезды ..................................................................... 27 м 

Жол жонғыш – (жол стругы) ................................................... 22,7 м 

Төсейтін көтергіш механизмі УК-25(ферма ұзындығымен). ... 43,9 м 

Нығыздап-түзететін-бөлшектеуіш машинасы ВПО-3000 ........ 27,7 м 

ДГКу дрезинасы ......................................................................... 12,6 м 

Жолаушылар поезды (жолаушыларға қызмет ету). .................. 24,5 м 

 

L ДГКу = 12,6 + 14,6 = 27,2 

 

Екінші поезд қиыршықтас тазалаған кездегі,ЭЛБ-3 мен ТЭ3 поездынан 

тұрады: 
 

L ЩОМ-Д = ℓТЭ3 + ℓЭЛБ-3 (2.4) 

 

L ЩОМ-Д = 34 + 50,5 = 84,5 м 

 

Үшінші жұмыс, ол ТЭ3 тепловозы мен ЦНИИ-2 қиыршық тас таситын 

поездынан тұрады: 

L х.д = L ТЭ3 + (Wщ/ Wх.д) · ℓ х.д + ℓт, (2.5) 

мұндағы: Wщ – «терезе» уақытысында қиыршықтастың түсіру саны, м³; 

Wх.д –шынақ сыйымдылығы, м; 
ℓ х.д – қиыршық тас таситын поезд ұзындығы, м; 

ℓт – платформа ұзындығы, м; 

«Толаскез » кезінде №11 техникалық процессте қиыршықтас көлемі 

900 м³-ге тең, және жол ұзақтығы Lф(т) = 1500 м бойынша болатын қиыршықтас 

көлемін аламыз. 

 

Жоғарыда есептелген күрделі жөндеудің жол ұзақтылығы Lфр = 1475 

м болғанын есепке ала отырып,енді сол қиыршық тас таситын поездың 

ұзындығын есептеу қажет; 

 

Wщ = 
900 *1475 

= 885м
3 

1500 
 

Олай болса төмендегідей есептелінеді: 
 Wщ  

=
 

Wх.д. 

885 
= 25 

дана поезд қажет екен, 
 

Сонымен үшінші поездың ұзындығы төмендегідей есептелінеді: 

 

Lх.д. = 34 + 25 · 10 + 24,5 = 308,5м 
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Төртінші жұмыс поездының ВПО поездының ұзындығы келесідей 

формуламен есептелінеды: 

 

L ВПО = ℓ ВПО + ℓ ТЭ10 + ℓт (2.6) 

 

мұндағы : L ВПО - ВПО-3000 м. 

ℓТЭ10 – тэпловоз ұзындығы, м; 

ℓт – платформа ұзындығы, м; 

 

L ВПО = 34 + 27,7 + 24,5 = 86,2 м. 

Келесі бесінші поезд ұзындығы, тэпловоз және жол жонғыштан (жол 

стругы)тұрады: 

L жол жонғы = 34 + 22,7 = 56,7 м. 

Сонымен жол жөндеу жұмыс поездарның жалпы ұзындығы, 

төмендегідей анықталды: 
L жалпы = 27,2 + 84,5 + 308,5 + 86,2+ 56,7= 563,1 м. 

 

2.4 «Толаскез» ұзақтылығын анықтау 

 

«Толаскез» ұзақтығын төменгі формула бойынша есептеп шығарылды: 

То = tр + tо + tс, (2.7) 

Мұндағы: tр –бастапқы уақыты; 

tо –машиналар жұмысының ағымындағы құрамға 

бөлінетін уақыт; 
tс –тілім соңындағы оралу уақытына кететін уақыт. 

«Толаскез» уақытта тәуелді жұмыстардың қолданылатын машиналар. 

ЩОМ-Д машинасын «терезе» кезінде қолдану. 

 

tр = t1 + t 2 + t 3 + t 4 + t 5, (2.8) 

 

мұндағы: t1 – араөтімнің жабылуына дайындық уақыты, (t1 = 8 мин); 

t 2 - ЩОМ-Д машинасын қуаттауға қажет уақыт (t 2 = 15 мин); 

t 3 – қиыршықтас тазалаудың басы мен жарамсыз шпаллерді 

ауыстыру басындағы аралық уақыты. 

t3 = 0,05 · 39,6 · 1.15 = 2,27; t3 = 2 мин. 

t 4 - жарамсыз шпаллерді ауыстыру басы мен жолды түзетудің 

басындағы аралық уақыты. 
t 4 = 0,394 · 39,6 · 1,15 = 18 мин 

t 5 - жолды түзеу басы мен шыңдау басының арасындағы уақыты 

t 5 = 5 мин. 
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1- Сурет - Бірінші жұмыс поезды дрезина мен табаннан тұрады. 

 

 
2- Сурет - Екінші жұмыс поезды ЩОМ-Дмашинасы,күштартқышпен 

тұрады. 
 

3- Сурет - Үшінші қиыршық тас таситын поезды тұрады. 
 
 

4- Сурет - Төртінші жұмыс поезды ВПО-3000 және күштартқыштан 

тұрады. 
 
 

 

5- Сурет - Бесінші жұмыс поезды күштартқыш, жол жонғыш (жол стругы) 

тұрады. 

 

tр = 8+15+2+18+8 = 51 мин. 

Машиналар жұмысынан соң құрамның ағымдағы жұмыс уақыты: 

tо = tшыңдау 

tшыңдау – жолды шыңдауға кететін уақыт 

tшыңдау = 0,13 ∙ Lж.ұ. /α = 0,13 ∙ 1475/1,15 = 167 мин 
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Станцияға қайта оралуға қажет уақыт: 

 

tс = t1 + t 2 (2.9) 

 

t1 – жолды шыңдаудың аяқталуы мен қиыршықтасты түсіру,аяқталу 

аралығындағы уақыты. 
 

 

 

 
 

t1 = 6 мин. 

 

t1 = 
308,5 

=6 мин 
50 + 2 

(2.10) 

 

уақыты. 

t2 = қиыршықтас түсіру аяғы мен жолды түзеу жұмыс аралығындағы 

 

t2 = (Lх.д. + 186) ∙ 0,034 ∙ 1,15 - t1; 

t2 = (308,5 + 186) ∙ 0,034 ∙ 1,15 – 6 = 13 мин.; 

tс = 6 + 13 = 19 мин. 

«Толаскез» ұзақтылығы: 

 

Тт = 51 + 167 + 19 = 237 мин. 
 

«Толаскезге» дейін жұмысшылар 3 сағат 57 минут жұмыс жасайды, 

және 1 сағат – жұмысшылар демалу үшін арналған түскі үзіліс. 

 
Тт.к. = 480 – 237 = 243 мин. 

«Терезеден» кейін жұмысшылар 4 сағат 05 минут жұмыс жасайды. 

Жалпы бір күнге 8 сағаттық жұмыс уақыты анықталды.Осы уақытты 

есепке ала отырып негізгі жұмыстың орындалуы графикте көрсетілген. 

 
 

2.5 1 км жол жұмысына кететін материал қажеттілігі 

 

1 км кететін жолдың жоғарғы қабатының көлемінде темірбетонды 

шпаллерді тік жолда 1840 дана, ал қисық жолда 2000 дана шпал жұмсалады. 

Қиыршықтас көлемі 1 км-ге 900 м³. 
Бастапқы материалдардың көлемін анықтаймыз: 

 
900 1475 

= 885 м
3 

1500 

Түзу жолда 75% арқылы қанша кететінін анықтаймыз : 
1475 

* 75 = 1106 пог.м 
100 
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Шпаллер санын анықтаймыз: 

 
1,106 ∙ 1840 = 2035 дана шпал 

Қисық жолда 25% арқылы қанша шпал кететінін анықтайды: 

 
1475 

* 25 = 369 пог.м 
100 

Шпаллер санын анықтаймыз: 

 

0,369 ∙ 2000 = 738 дана шпал 

Жұмыс ұзындығына неше шпал қажеттілігі: 

 

2035 + 738 = 2773 штук шпал 

1 км-ге қанша шпал қажеттілігін анықтаймыз: 
2773 

= 1880 
1,475 

дана шпал 

 

 

2.6 Техникалық нормалар бойынша еңбек шығындарының 

ведомосін жасау. 

 

Технологиялық процестерді үш бөлімге бөліп еңбек шығындарының 

техникалық нормалары мен жұмыс уақыт нормаларын анықтадым. Есептеулер 

барысынды әр минутта жасалатын жұмыстың шараларын норма бойынша 

анықтадық.Сондай-ақ, дайындық жұмыстары мен негізгі және «Толаскезден» 

кейін орындалатын негізгі жұмыстар, бөлшектеу жұмыстары жеке есептелініп 

шығарылды.Пойыздарды нормалары 2.1-кестеде өткізуге арналған уақыты 

келтірілген. Жалпы жұмыс көлемі 2.2-кестесінде жұмыстың еңбек шығыны 

толық есептелініп шығарылды. 

 

2.1-Кесте - Пойыздарды өткізуге арналған уақыт нормалары 

 
 

Жұмыс орнын қоршау тәсілі 

Пойыздарды өткізуге арналған уақыт 
нормалары 

жүк Жолау- 
шылар 

моторва- 
гонных 

локомо- 
тивов 

Өткізу арқылы тоқтату сигналдарымен 
төмендетілген жылдамдықпен жұмыс 
орны бойынша пойыздар 

 
 

5 

 
 

3 

 
 

2,5 

 
 

1,5 

Өткізу арқылы тоқтату сигналдарымен 

жұмыс орны бойынша пойыздардың 
жылдамдығын төмендетпей 

 
 

2,5 

 
 

1,5 

 
 

1,3 

 
 

1,0 

Жылдамдықты төмендету сигналдары 3 2 1,6 1,2 

Сигнал белгілерімен «С» 1,8 1,3 1,0 0,7 
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2.1 - Кестенің жалғасы 

 

Жұмыс орнын қоршау тәсілі 
Пойыздарды өткізуге арналған уақыт 

нормалары 

жүк Жолау- 

шылар 

моторва- 

гонных 

локомо- 

тивов 

Көрші жол бойындағы пойыздарды өткізу 

қоршаудың барлық түрлері кезінде 
жұмыстар жүргізілетін жағдайда 

1,5 1,0 0,7 0,5 
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2.2-Кесте - Еңбек шығыны және жұмыс көлемі 

 
 
 

№ 

р/ 

р 

 

 

 

Жұмыстың аталуы 

 

 

 

Өлшем 

бірлігі 

 

 

 

Сан 

мөл 

шері 

мөлшер 

еңбек 

шығыны 

Техникалы 

қ 

машиналар 

мөлшері 

жәнежұмы 

с уақыты 

маш-мин 

Еңбек шығыны 

адам-мин 

 

Жұ 

Мысшы 

Лар 

дың са 

ны 

Ж
ұ
м

ы
ст

ы
ң

 ж
ал

ға
су

ы
 м

и
н

 

М
аш

и
н

ал
ар

 
ж

ұ
м

ы
сы

н
ы

ң
 

ж
ал

ға
су

ы
 м

и
н

 

 

 

 

Құрам 

№ 

 

Жұмыс 

қа 

Есеп 

бойынш 

а 

жұмыст 

а 

демалыс 

және 

поездын 
ың өтуі 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 Дайындық жұмыстары           

 α =1,08           

 
1 

Бағытты кранмен темірбетон шпаллерді 

қатарлап қою.... 

 
шт 

 
29 

 
1,56 

 
0,26 

 
46 

 
50 

 
6 

 
10 

 
10 

4 ад.№1 
құрам 

ж/е 2 
           маш 

2 Шойын жолдарды кранмен түсіру . . . . . . шт 2 5,16 0,86 10 11  
4 

 
19 

 
- 

 

 

3 
Жапсырма ларды түсіру… т  

1 

26,01 - 31 34    1 

 

4 

 
 

5 

Жапсырма ларды сауытқа 

тиеу. 

Кранмен табанға тиеу: 

Темірбетон шпаллер .. 

Шойын жолдар. . . . . 

Жапсырма сауыттар. . . 

Төсеу ұяшықтар мен . 

 

шт 

 

0,863 

 

29 

 
8 

4 

0,354 

 

46,7 

 

4,5 

 
12 

12 

46,4 

 

- 

0,75 

2 

2 

- 

 

40 

 

133 

 
94 

47 

16 

 

43 

 

143 

 
102 

51 

17 

 

6 

 

 

4 

 

49 

 

 

4 

 

49 

 

 

- 

 

4 ад.№1 

құрам 

ж/е 2 

маш 

 
 

1 
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2.2 - Кестенің жалғасы 
 
 

№ 

р/ 

р 

 

 

 

Жұмыстың аталуы 

 

 

 

Өлшем бірлігі 

 

 

 

Сан 

мөл 

шері 

мөлшер 

мен 

еңбек 

шығыны 

адам- 

мин. 

машинал 

ар 

мөлшері 

және 

жұмыс 

уақыты 

маш-мин 

Еңбек шығыны адам- 
мин 

 

Жұ 

Мысшы 

Лар 

дың са 

ны 

Ж
ұ
м

ы
ст

ы
ң

 

ж
ал

ға
су

ы
 м

и
н

 

М
аш

и
н

ал
ар

 

ж
ұ
м

ы
сы

н
ы

ң
 

ж
ал

ға
су

ы
 м

и
н

 

 

 

 

Құрам 

№ 

 

Жұмыс 

қа 

Есеп 

бойынша 

жұмыста 

демалыс және 
поездының 

өтуі 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

6 Табаннан кранмен түсіру: 

ауыстыру темірбетон шпаллер. . . 

ескі шойын жолдар мен 

жапсырмаларды сауыттан түсіру 

. 

 

шт 
 

29 

2 

 

4 

 

4,5 

12 

 

12 

 

0,75 

2 

 

2 

 

133 

24 

 

47 

 

143 

25 

 

51 

 

 

 

6 

 

 

 

37 

 

 

 

37 

 

4 ад.№1 

құрам 

ж/е 2 

маш 

 Қорытынды … - - - - 632 672 - - - - 

 
Дайындық жұмыстар 

          

 α =1,3           

1 

 

 

 

 

 

2 

Араөтімге түсіру: 

Ауқымға қарай шойын жолдарды 

жинау. . . . 

Жапсырмалары бар са 

уыттар……. 
Темірбетон шпаллер. . . 

Төсеулер ұяшықтар. .. . 

Біршойын жолды арбамен 

жапсырмалар ды ауыстыру 

орындарына апару……... 

 

шт 

 
 

шт 

т 

 

8 

 

 

4 

 
 

29 

 

12 

 

 

12 

 
 

4,5 

 

2 

 

 

2 

 
 

0,75 

 

94 

 

 

47 

 
 

133 

 

123 

 

 

61 

 
 

173 

 

6 

 

 

4 

 

59 

 

 

22 

 

59 

 

 

- 

4 ад.№1 

құрам 

ж/е 2 

маш 

 
 

1 

 

3 

Ақауы баршойын жолдарды 

қысымдық құралдармен шойын 

жолдардың қуаттылық кернеуін 

қуаттандыру . 

 

пог.м 

0,354 

 
 

0,863 

46,4 

 
 

58,5 

- 

 
 

- 

16 

 
 

50 

21 

 
 

66 

 

 

 
22 

 

 

 
88 

 

 

 
- 

2,3 ж/е 

4 ад. 

№1құ. 

1-3 
   2950 3,1 - 9145 11888 26 391 -  
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2.2- Кестенің жалғасы 
 
 

№ 

р/ 

р 

 

 

 

Жұмыстың аталуы 

 

 

 

Өлше 

м 

бірлігі 

 

 

 

Сан мөл 

шері 

Мөлше 

р мен 

еңбек 

шығын 

ы адам- 

мин. 

Машинал 

ар 

мөлшері 

және 

жұмыс 

уақыты 

маш-мин 

Еңбек шығыны адам-мин  

Жұ 

Мысшы 

Лар 

дың са 

ны 

Ж
ұ
м

ы
ст

ы
ң

 

ж
ал

ға
су

ы
 м

и
н

 

М
аш

и
н

ал
ар

 

ж
ұ
м

ы
сы

н
ы

ң
 

ж
ал

ға
су

ы
 м

и
н

 

 

 

 

Құрам 

№ 

 

Жұмысқа 
Есеп 

бойынша 

жұмыста 

демалыс 

және 

поездының 
өтуі 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

4 

 
 

5 

Жапсырмалар мен шойын жолдарды 

ластанудан тазарту……. 
Шойын жол мойнына майлы бояумен бөрен 

эпюрасының кіндігі бойынша белгілеу…… 

шт 2950 

 
 

2761 

0,68 

 
 

0,3 

 

- 

 

2006 

 

2608 

12   8 ж/е 4 

ад. №4 

құ. 

     - 828 1077  308 -  

6 Жапсырма лармен ажыратқыш бөлшектерді 

тегісінен тексеру және жарамсыздарды 

ауыстырып, тоспа бұрындылар ын майлау: 
төсемелер . . 

 

шт 

59 20,69 - 1220 1587     

7 төсемелердін астына төсеулер……  295 11,65 - 3437 4468     

8 бұрандылар мен клеммалы бұрындылар . шт 295 3,9 - 1151 1496     

9 серіппелі епелектер ментоспа бұрындылар,  826 2,8 - 2313 3007     
 ажыратқыш клеммалы бұрандылар шт 178 5,39 - 636 827 
 бұрандысы . .  295 3,1 - 915 1189 
   9688 0,44 - 4263 5541 
   15 3,9 - 58 75 
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2.2- Кестенің жалғасы 
 
 

№ 

р/р 

 

 

 

Жұмыстың аталуы 

 

 

 

Өлшем 

бірлігі 

 

 

 

Сан 

мөл 

шері 

мөлшер 

мен 

еңбек 

шығыны 

адам- 

мин. 

машинал 

ар 

мөлшері 

және 

жұмыс 

уақыты 

маш-мин 

Еңбек шығыны адам- 
мин 

 

Жұ 

Мысшы 

Лар 

дың са 

ны 

Ж
ұ
м

ы
ст

ы
ң

 

ж
ал

ға
су

ы
 м

и
н

 

М
аш

и
н

ал
ар

 

ж
ұ
м

ы
сы

н
ы

ң
 

ж
ал

ға
су

ы
 м

и
н

 

 

 

 

Құрам № 

 

Жұмыс 

қа 

Есеп 

бойынша 

жұмыста 

демалыс және 
поездының 

өтуі 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

7 Шойын жарамсыздарын 

ауыстыру,  клеммалы 
бұрандыларды майлау (70%)  . 

шт 3865 2,38 - 9200 11960  

30 

 

310 

 

- 

 

5-7 ж/е 4 

ад. 

№ 4 

2,құ. 6-8 

ж/е 

        40 536 - 

8 жапсырмаларды жинау 
ауыстыру 

 
т 

 
0,863 

 
69 

 
- 

 
60 

77    

  

9 ЩОМ машинасының жұмысы пог.м 1475 1,62 - 2390 3106    3-5 

10 Қиыршықтас тазалайтын 

машинаға кедергі келтіретін 

жерлердегі қиыршықтасты 

тазалау. 

  
 

29 

 
 

203,4 

 
 

- 

 
 

600 

 
 

7833 

 
 

24 

 
 

478 

 
 

- 

 
 

3-5 

11 Тұрақты өткел  төсемесін 

алып, орнына уақытшасын 
орнату 

м² 

шт 

 

9,7 

 

30,65 

 

- 

 

297 

 

386 

    

 Қорытынды .. . 

Негізгі жұмыстар α =1,15 

«терезеде» орындалатын 

негізгі жұмыстар 

- - - - 44154 57400 - - -  

1 Клеммалы бұрындыларының 
босаған бұрандысын тарту 

 

шт 
 

7730 
 

0,22 
 

- 
 

1701 
 

1956 
 

22 
 

92 
 

- 
 

10,11 
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2.2- Кестенің жалғасы 
 
 

№ 

р/р 

 

 

 

Жұмыстың аталуы 

 

 

 

Өлшем 

бірлігі 

 

 

 

Сан 

мөл 

шері 

мөлшер 

мен 

еңбек 

шығыны 

адам- 

мин. 

маши 

налар 

мөлше 

рі 

және 

жұмы 

с 

уақыт 

ы 
маш- 

мин 

Еңбек 
мин 

шығыны адам-  

Жұ 

Мысшы 

Лар 

дың са 

ны 

Ж
ұ
м

ы
ст

ы
ң

 ж
ал

ға
су

ы
 м

и
н

 

М
аш

и
н

ал
ар

 
ж

ұ
м

ы
сы

н
ы

ң
 

ж
ал

ға
су

ы
 м

и
н

 

 

 

 

Құрам № 

 

Жұмыс 

қа 

Есеп 

бойынша 

жұмыста 

демалыс және 

поездының 

өтуі 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2 Уақытша өткел төсемесін алу төсеме 9,7 7,2 - 70 80     

3 Қиыршықтас тазалайтын…….. орын 1 482 - 482 554 16 61 - 4,5 

 
Нығайту-түзетіп- 

бөлшектеуіш…… 
« « 1 372 - 372 428 

    

4 Қиыршықтас  тазалайтын 

машинаны қуаттандыру үшін 
орын дайындау…. 

орын 1 352 - 352 405 10 40 - 12 

5 Машиналардың жүргендігі 

кернеулігін жүйеден алу үшін. 

мин - - 14 - - - - 14  

6 Ажыратқыш түйіспелердің 

құралы 

шт 1,4 210 - 315 362 2 90 - 6 

       
4 45 - 6 

7 Клеммалы бұрандыларды майлау 
(30%) . . 

шт 1657 2,38 - 3944 4536 29 156 - 7 - 9 

8 Машинаны қуаттандыру шт 1 165 15 165 190     



26  

2.2 - Кестенің жалғасы 

 
 

№ 

р/р 

 

 

 

 

Жұмыстың аталуы 

 

 

 

 

Өлшем 

бірлігі 

 

 

 

 

Сан 

мөл 

шері 

мөлшер 

мен 

еңбек 

шығыны 

адам- 

мин. 

маши 

налар 

мөлше 

рі 

және 

жұмы 

с 

уақыт 

ы 
маш- 

мин 

Еңбек шығыны адам- 
мин 

 

Жұ 

Мысшы 

Лар 

дың са 

ны 

Ж
ұ
м

ы
ст

ы
ң

 ж
ал

ға
су

ы
 м

и
н

 

М
аш

и
н

ал
ар

 
ж

ұ
м

ы
сы

н
ы

ң
 

ж
ал

ға
су

ы
 м

и
н

 

 

 

 

Құрам № 

 

Жұмы 

сқа 

Есеп бойынша 

жұмыста 

демалыс және 

поездының 

өтуі 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

9 ЩОМ машинасы арқылы 
қиыршықтастарды тазалау.. . . 

 
км 

 
1,4 

 
435,6 

 
39,6 

 
642 

 
739 

 
 

11 

 
 

99 

 
 

99 

6 ад. №6 

құ.ж/е 5 

маш.  

10 
Қиыршықтас тазалайтын 

машинаны қуаттандыру . . 

3 
М  

1 

 

143 

 

13 

 

143 

 

164 

 

11 
Темірбетон шпаллерді біртіндеп 

ауыстыру. .. . 

 

шт 

 

29 

 

39,4 

 

- 

 

1143 

 

1314 

 

10 

 

136 

 

- 

 

11 

12 ВПО-3000 машинасына жұмысы - 101 10,03 - 1013 1165 17 70 - 16 ад. 

13 Рельлс бойынша шпаллерді 

біртіндеп тазарту (8%) 

 

- 

 

221 

 

5,24 

 

- 

 

1158 

 

1332 

 

16 

 

85 

 

- 

 

4,5 

14 Жолды шыңдау. . . пог.м 1475 1,92 - 2832 3257 22 150 - 10,12 

 
15 

Шаблонмен түзету жұмыстары м3 
885 0,84 0,14 743 854 6 145 145 4 ад. №6 

16 ВПО-3000 машинасымен отводты 

ескере жолды түзеу . . . 

жол 

км 

1,4 237,3 33,9 350 403 7 58 58 маши 

нисттер 

 Қорытынды . . - - - - 15442 17757 - - - - 
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2.2 - Кестенің жалғасы 

 
 

№ 

р/р 

 

 

 

Жұмыстың аталуы 

 

 

 

Өлшем 

бірлігі 

 

 

 

Сан мөл 

шері 

мөлшер 

мен еңбек 

шығыны 

адам-мин. 

машинал 

ар 

мөлшері 

және 

жұмыс 

уақыты 

маш-мин 

Еңбек шығыны адам- 
мин 

Жұ 

Мысшы 

Лар 

дың са 

ны 

Ж
ұ
м

ы
ст

ы
ң

 

ж
ал

ға
су

ы
 м

и
н

 

М
аш

и
н

ал
ар

 

ж
ұ
м

ы
сы

н
ы

ң
 

ж
ал

ға
су

ы
 м

и
н

 

 

 

 

Құрам № 

 

Жұмы 

сқа 

Есеп бойынша 

жұмыста 

демалыс және 

поездының 

өтуі 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 
 

1 

«Терезеден» кейін 

орындалатын негізгі 

жұмыстар α =1,30 

Шпалдарды тегістеп түзету 

 

шт 

 

139 

10,03 - 1394 1812 27 68 - 25 ад. №9, 

12 құ.ж/е 

4 ад. 

 

2 
Қатты теңгергіш қырағы бар 

шпаллер ұяшығына 

қиыршықтасты толтыру..... 

 
 

пог.м 

 
 

1475 

 
 

3,15 

 
 

- 

 
 

2646 

 
 

6040 

 

 

 

25 

 

 

 

279 

 

 

 

- 

 

 

9,12 ж/е 4 

ад. №11 

құ. 
 

3 
Босаған клеммды 
бұрындыларды тарту..... 

шт 2704 0,22 - 595 773 

4 Уақытша өткел төсемесін 
орнату 

төсеме 
м2 

9,7 13 - 126 164 

 Қорытынды. . . . . . - - - - 6761 8789 - - - - 

 
 

1 

Бөлшектеу жұмыстары α 

=1,30 

Кранмен ауыстырмалы шойын 

жолдармен бекітпелерді 

табанға тиеу. . . . . 

 
 

шт 

 

 

2 

 

 

12 

 

 

2 

 

 

24 

 

 

31 

 

 

6 

 

 

5 

 

 

5 

 
 

4 ад. №1 

құ.ж/е 2 

маш. 

2 Ауыстырмалы темірбетон 

шпаллерді тиеу 

 

шт 

 

29 

 

4,5 

 

0,75 

 

130 

 

169 

   4 ад. 

№1құ. ж/е 

2 маш. 
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2.2 - Кестенің жалғасы 

 
 

№ 

р/р 

 

 

Жұмыстың аталуы 

 

 

Өлшем 

бірлігі 

 

 

Сан мөл 

шері 

мөлшер 

мен еңбек 

шығыны 

адам-мин. 

машиналар 

мөлшері 

және 

жұмыс 
уақыты 

маш-мин 

Еңбек шығыны адам-мин Жұ 

Мысшы 

Лар 

дың са 

ны 

Ж
ұ
м

ы
ст

ы
ң

 

ж
ал

ға
су

ы
 м

и
н

 

М
аш

и
н

ал
ар

 

ж
ұ
м

ы
сы

н
ы

ң
 

 

 

 

Құрам № 

 

Жұмысқа 
Есеп бойынша 

жұмыста 

демалыс және 

поездының 
өтуі 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 

3 

4 
Жапсырмалары бар сауытты да 

тиеу. 

Шпаллерді жолда жөндеу. . 

шт 4 

174 

12 

35,0 

2 

- 

48 

5145 

62 

6688 

6 

14 

38 

487 

38 

- 
11 ж/е 4 

ад. №10 

құ. 

5 Шойын жол аралығын реттеу 
(10%) . 

« « 275 2,84 - 781 1015  

8 

 

489 

 

- 

 

10 

6 Есеп бойынша қисық жолды 
шыңдау. . . . . 

 

пог.м 
 

442 
 

5,04 
 

- 
 

2228 
 

2896 

 

7 
Эксплуатацияға бермей тұра, 

қуатқы шпал түйгіш тегімен 

шпаллерді біртіндеп түзеу 

 

шт 

 

1243 

 

10,03 

 

- 

 

12467 

 

16207 

 

17 

 

970 

 

- 

16 ад. 

№13,14 

құ. ж/е 1 

маш. 

8 Жолды шыңдау: 

түзу . . . . . . 
 
қисық . . . . .  . 

 

пог.м 

 
« « 

 

1032 

 
442 

 

2,34 

 
3,18 

 

- 

 
- 

 

2415 

 
1406 

 

3139 

 
1828 

 
 

18 

 
 

276 

 
 

- 

10 ж/е 6 

ад. №11 

құ. 

9 Жол теңгергішін бөлшектеу. . . 
. . 

пог.м 1475 4,05 - 5974 7766  
 

21 

 
 

463 

 
 

- 

9, 12 

10 Жоларалығын жоспарлау... « « 737 2,04 - 1503 1954 

11 Түзетілген өткелдерді орнату. өткел 0,32 4195 - 1342 1745 4 450 - 15 

12 Жол белгілерін алу: 

үлкен . . . . . 

кіші. . . . . . . 

 

белгі 

 

3 

14 

 

36,29 

17,28 

 

- 

- 

 

109 

242 

 

142 

315 

 

9 

 

51 

 

- 

 

15 
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2.2 - Кестенің жалғасы 

 
 

№ 

р/р 

 

 

Жұмыстың аталуы 

 

 

Өлшем 

бірлігі 

 

 

Сан мөл 

шері 

мөлшер 

мен еңбек 

шығыны 

адам-мин. 

машиналар 

мөлшері 

және 

жұмыс 
уақыты 

маш-мин 

Еңбек шығыны адам-мин  

Жұ 

Мысшы 

Лар 

дың са 
ны Ж

ұ
м

ы
ст

ы
ң

 

ж
ал

ға
су

ы
 м

и
н

 

М
аш

и
н

ал
ар

 

ж
ұ
м

ы
сы

н
ы

ң
 

ж
ал

ға
су

ы
 м

и
н

  

 

 

Құрам № 

 

Жұмысқа 
Есеп бойынша 

жұмыста 

демалыс және 

поездының 
өтуі 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 

 

13 
Жол жонғымен шеттерді кесу: 

үйінділерде (80%) . . . . 

ойыстарда (20%) . 

 

км 

« « 

 

1,2 

0,26 

 

67,8 

100 

 

33,9 

50 

 

81 

26 

 

105 

34 

 

 

2 

 

 

83 

 

 

83 

 
 

маши 

нисттер 14 Жол жонғымен кюветтерді 
тазалау. . 

« « 0,26 80,3 40,17 21 27 

15 Жол белгілерін орнату: 

үлкен . . . . . 

кіші. . . . . . . 

 

белгі 

« « 

 

3 

14 

 

58,2 

26,4 

 

- 

- 

 

175 

370 

 

228 

481 

 

 

9 

 

 

140 

 

 

- 

 

 

15 16 Жол белгілерін бояу: 

үлкен . . . . . 
кіші. . . . . . . 

 

« « 
« « 

 

3 
14 

 

60,1 
17,2 

 

- 
- 

 

180 
241 

 

234 
313 

17 Жонғышқа кедергі келтіретін 

жерлердегі кюветтерді тазалау . . 

 

пог.м 

 

29 

 

3,66 

 

- 

 

106 

 

138 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
310 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
15 

18 Жонғыш жұмыс істейтін 

жерлердегі шеттерін кесу . м3 
 

4,1 

 

69,1 

 

- 

 

283 

 

268 

19 Струг машина кедергі келтіретін 

жерлерді түзету 

лақтыру . . 

шығару . . . 

« « 

« « 

15 

15 

32,3 

61,5 

- 

- 

484 

922 

629 

1199 

20 Кюветтерден шығатын 
қондырғылар. 

« « 9 47,3 - 426 554 

 Қорытынды. . . . . - - - - 37335 48335 - - - - 
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3 Жол учаскесін қалпына келтіру жөндеу жұмыстарын ұйымдастыру 

3.1 Курделі жөндеу жұмыстарының түрлері 

Ақадыр – Қарағанды учаскесінде түйіспесіз рельстерді төсеу арқылы 

жолға күрделі жөндеу жұмыстарын жүргізу тақырыбына сәйкес берілген РШБК 

бойынша жолдың жұмыс орнын бірінші қауіпсіз ережеге сәйкес жұмыс орнын 

жабамыз.Бір күн бұрын жол диспетчеріне хабарлама беріп ертенгі жұмыс 

уақытын көрсете отырып формамен заявка береміз. 

Дайындық жұмыстарына жолға қауіпсіз ережеріне сәйкес жолды бекіту 

яғни    жол    белгілерін    қойып    жолды    жұмысқа    дайындау     қажет. 

Негізгі жұмыстар.Негізгі жұмыстар тілімнің ұзақтылығы 1475 пог.м – де, 

толаскез 3 сағат 57 минутке жабылғанда және 4 сағат 05 минутке дейін 

созылады.Толаскез жабылған кезде негізгі жұмыстарды 85 жол жөндеуші № 4- 

12 құрам дайындық , негізгі және бөлшектеу жұмыстар бағаны және 15 

машинист, машина және механизмдерге қызмет етеді (негізгі жұмыстар 

өнімділігін өңдеу графигін көруге болады).Толаскез ашылған соң негізгі 

жұмыстарды 25 жол жөндеуші аяқтайды ( № 9, 12 құрам және 4 адам № 11 

құрам)негізгі және бөлшектеу жұмыс бағаны және 2 машинист; 42 жол 

жөндеуші № 4-8 құрамнан дайындық жұмыстарына көшеді; 18 жол жөндеуші 

( № 10 құрам және 6 адам № 11 құрам) – бөлшектеу жұмыстарына. 

«Толаскез кезінде» орындалатын жұмыстар. 

Толаскезге бірінші поезд болып, құрамында ДГК дрезина табанмен 

шойын жолға толтырылған, сауыт жапсырмалармен және темірбетон 

шпаллермен, әдейі жабдықталған күштартқыш және қиыршықтас тазалайтын 

машина жіберіледі. Орынға келген соң қиыршықтас тазалайтын машинаны 

қуаттандырып, ДГК дрезина табанмен алынады да, дайындық жұмыс болатын 

тілімге барады; екінші болып, қиыршықтасқа толы өлшемді жан – жақты бөлек 

күштартқышпен жіберіледі; үшіншісі нығыздап – түзейтіп – бөлшектеуіш 

машинасы ВПО-3000 басында күштартқышы бар жүреді; төртінші болып, 

бөлшектейтін жұмыс тіліміне жол жонғыш жіберіледі. Қиыршықтас тазалайтын 

машина келгенше жұмыс орнына 22 жол жөндеуші № 10, 11 құрам майлайдан 

кейін босаған бұрындыларды тартады және өткел төсенішін алады; 

16 жол жөндеуші № 4, 5 құрамнан ЩОМ және ВПО – 3000 машиналарын 

қуаттандыратын орынды дайындайды.Толаскез жабылып, және тоқтау 

белгілерімен қоршалған жұмыс орнын осы жұмыстарды аяқтайды; 10 жол 

жөндеуші № 12 құрамнан тілім соңына ЩОМ машинасын қуаттандыратын 

орын дайындайды; 2 жол жөндеуші № 6 құрамнан ажыратқыш түйіспесін 

машиналар өту үшін дайындайды; 29 жол жөндеуші № 7-9 құрамнан шойын 

жолдардың төсеніштерін тексереді де, жарамсыздарды ауыстырады, реттегіш 

төсеніштерді алып, және клеммалы бұрындыларды майлайды. Клеммалы 

бұрындыларды алмай шойын жолдардың төсеніштерін және реттегіш 

төсеніштерді алады. 

Түйіспе жүйесінің кернеуін алып болған соң жұмыс орнына келген 

қиыршықтас тазалайтын машинаны қуаттандырады және қиыршықтасты 
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тазалайды. ЩОМ машинасын 5 машинист және 6 жол жөндеуші № 6құрамнан 

тұрады. 

Жоғарыда айтылған жұмыстардан аяқталып, берілген тілім тексерістен 

өткен соң, араөтім поездардың қозғалысына ашылады. Олардың қозғалысы 

бірініші, бірініші – екінші поездар үшін 15 км/сағ ал келесілерге 50 км/сағ , ал 

жұмысшыларға түскі үзіліс беріледі. 
«Толаскез уақытынан» кейін орындалатын жұмыстар. 

Түскі үзілістен кейін 25 жол жөндеуші (№ 9, 12 құрам және 4 адам № 11 

құрамнан) және 25 машинист екі топпен қуатқы шпал түйгіш тегімен шпаллерді 

түзеп, поездармен жүргізіп сыналғаннан кейін жолдың отырылған жерлерін 

түзеу. Содан кейін бағанағыдай екі топпен теңгергіш қырағы қатты жерлердегі 

шпаллер      ұяшығын      қиыршықтасқа      толтырады,босаған клеммалы 

бұрындылардың бұрандыларын тартады, уақытша өткел төсенішін төсейді. 

Осымен негізгі жұмыстар аяқталады. Жолды жағдайын тексергеннен 

кейін ескертулерді алып, поездардың қозғалыс жылдамдығы қалпына 

келтіріледі, 15 пунктіге байланысты берілген тілімдерде жұмыс өндіріледі. 
Бөлшектеу жұмыстары. 

Ұзақтығы 1475 пог.м тілімде бөлшектеу жұмыстары негізгі және 

бөлшектеу бағандарымен төрт күн ішінде жүргізіледі. 

Бірінші күні № 4 тілімдегі негізгі жұмыстарды 4 жол жөндеуші № 1 

құрамнан және 2 машинист ДГК дрезинасынан кранмен ескі шойын жолдарды, 

жапсырмалары бар сауыттарды, ескі темірбетон шпаллді тиеп, қоймаға 

(ұстансаға) жібереді, ол жерде жылжымалы құрамнан шпаллді, шойын 

жолдарды, жапсырмаларды келесі сауыттарға тиеумен түсіріледі. Содан кейін 

ДГК дрезина табанына ескі шойын жолдарды, шпаллерді, жапсырмаларды 

түсіріліп, үстіне темірбетон шпаллерді, шойын жолдар мен жапсырмалары бар 

сауыттарды араөтімге жеткізу үшін тиейді. (Қоймада орындалатын жұмыстар 

графикте көрсетілмеген). Осы күні 14 жол жөндеуші (№ 11 құрамнан және 4 

адам № 10 құрамнан) жолдағы темірбетон шпаллерді жөндейді; 8 адам № 10 

құрамнан есеп бойынша қисық жолды шыңдайды және жол шойын жолының 

кеңдігін реттейді; 16 жол жөндеуші № 13, 14 құрамнан және 1 машинист 

эксплуатацияға берілмей тұрып, жолды қуатқы шпал түйгіш тегімен түзейді. 

Екінші күні негізгі жұмыстар орындалған соң, № 4 тілімде «толаскез» 

негізгі жұмыстарға деп теңгергіш кранын нығыздап – түзейтіп – бөлшектеуіш 

машинасы ВПО – 3000 арқылы орындалады; Осы күні негізгі жұмыс 

жасалынып   жатқан көрші тілімге 18 жол жөндеуші (№ 10 құрамнан және 6 

адам № 11 құрамнан) кисық тілімдердегі бағыт майысуын жөндеу және жолды 

шыңдау. 

Үшінші күні негізгі жұмыстар жасалған соң, № 4 тілімде 21 жол 

жөндеуші № 9, 12 құрамнан теңгергіш қырағын жол аралығын жоспарлап 

отырып, бөлшектеу; 4 жол жөндеуші № 15 құрамнан өткелді түзейтілген мен 

қарай жөндейді, ал 5 жол жөндеуші осы құрамнан жер төсемін жөндейді. 
Төртінші күні негізгі жұмыс аяқталған соң № 4 тілімде 9 жол жөндеуші 

№ 15 құрамнан жол белгілерін алады. «Толаскез» негізгі жұмыстарға арналған 
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деп, шеттерді кесу және кюветтерді жол жонғышпен тазалайды. Жол 

жонғышпен жұмыс жасалған соң, 9 жол жөндеуші № 15 құрамнан шеттерді 

кеседі, кюветтерді тазалайды, жол жонғышқа жұмыс жасауға кедергі келтіретін 

жерлердегі топырақтарды алады, кюветтерден шығатын құралдар орнатады, 

жол белгілерін орнатып, оларды бояйды. Егер жоңғы болмаған кезде, шеттерді 

кесу, кюветтерді тазалау қолмен жасалынады. 

Осымен бөлшектеу жұмыстары аяқталады да, тілім тұрғылықты 

эксплуатацияға беріледі. 

Жер төсемін реттеу және жақсарту жұмыс шеберханалардағы ұйым реті 

әр бір жұмыс өнімділігінің жоспарында болады. 

 
 

3.2 Жолдың жоғарғы құрылымының материалдарын тұтыну 

Жолдың жоғарғы құрылымы материалдарының шығысы (3.1 - кесте) В 

қосымшасында келтірілген Жолдарды күрделі жөндеудің бір километріне 

арналған материалдар мен бұйымдар шығысының нормалары негізінде 

айқындалады 

3.1-Кесте - Жолдың жоғарғы құрылымы материалдарының шығыны 
 

 

Материалдардың атауы 
Өлшем 

бірліктері 

Материалдарды 

тұтыну 
1 км үшін ЖЖҚ 

Материалдарды 

тұтыну ЖЖҚ 
жұмыс алаңына 

Рельсы Р65 (түгендеу) шт. 40 42 

т 129,44 135,91 

Екі басты, төрт- 

тесік (түгендеу рельстері үшін) 

шт. 160 168 

т 3,81 4,00 

Төрт бұрышты төсемдерге арналған 

гайкалары бар түйіспелі болттар (үшін- 

түгендеу рельстері) 

шт.т 320 

0,33 

336 

0,35 

Үшін түйісетін серіппелі шайбалар 

төрт тесікті төсемдер 

шт. 320 336 

т 0,029 0,030 

Темірбетон шпалдар, жаңа шт. 1890 1984 

Төсемдер қалыпты шт. 3780 3968 

т 26,47 27,79 

Резеңке рельс астындағы төсемдер шт. 3780 3968 

Резеңке төсемдерге арналған төсемдер шт. 3780 3968 

Гайкалары бар терминалды болттар шт. 7560 7938 

т 3,48 3,65 

Аралық терминалдар шт. 7560 7938 

т 4,99 5,24 

Екі айналмалы серіппелі шайбалар 

терминал болттары үшін 

шт. 7560 7938 

т 0,909 0,95 

Гайкалары бар болттар шт. 7560 7938 
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3.1- кестенің жалғасы 
 

Материалдардың атауы 
Өлшем 

бірліктері 

Материалдарды 

тұтыну 
1 км үшін ЖЖҚ 

Материалдарды 

тұтыну ЖЖҚ 

жұмыс алаңына 
 т 5,35 5,62 

Екі айналмалы серіппелі шайбалар шт. 7560 7938 

ендірілген болттар үшін т 0,909 0,95 

Оқшаулағыш втулкалар шт. 7560 7938 

Қиыршық тасты Балласт м3 450 473 

Оқшаулағыш буын Комплект 1 1 

Түйіспелі қосқыштар шт. 80 84 

Дәнекерлеу электродтары кг 2,4 2,52 

Тікелей және тік учаскелердегі шпалдардың диаграммасын ескере отырып анықталған 
шпалдардың саны: (0,475 + 0,250) • 1840 + 0,325 • 2000 = 1334 + 650 = 1984 дана. 

 

 

3.3 Жол құралдары, механизмдер және машиналар қолдануының 

тізімі 
 

Түйіспесіз рельстерді төсеу арқылы жолға күрделі жөндеу жұмыстарын 

жүргізу үшін келесі жол жөндеу машиналары мен жол құралдары қолданылады 

және осы машиналар мен құралдарлың да шығындары 4.1 –кестесінде 

көрсетілген. 

Машиналар және механизмдер: 

Қиыршықтас тазалайтын машина ЩОМ ......................................... 1 
Нығыздау - түзету - бөлшектеуіш машина ВПО-3000 ................... 1 

Жол жонғыш. ....................................................................................... 1 

Дрезина ДГК ........................................................................................ 1 

Бағытты кран ...................................................................................... 1 

Жылжымалы электростанциялар ...................................................... 3 

Қуатқы шпал түйгіш тегі .................................................................... 24 

Қысымды көтергіш. ......................................................................... 18 

Қысымды саңылау ашу құралы. ....................................................... 2 

Қысымды шыңдау құралы. ............................................................. 22 

Жол құралдары: 

Бүйір беті бұранды кілттер ............................................................. 60 

Жол бұранды кілттер ......................................................................... 4 

Шойын жол қысқыштары ................................................................... 8 

Шойын жолды ішпекте (жиынтығы). ............................................... 2 

Төсеуіштерді қысу үшін струбциналар ........................................... 2 

Өткір сүймендер ................................................................................ 16 

Күректі сүймендер ............................................................................. 8 

Қиыршықтас үшін тырнақтар ......................................................... 53 

Бір шойын жолды арба. ..................................................................... 4 

Жол аралығын реттейтін құрал. ....................................................... 4 

Шпаллерді ауыстыру үшін темір қысқыштары ........................... 4 
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Темір күректер ................................................................................... 17 

Шпаллерді жөндеуге арналған құрал – жабдықтар 

(жиынтығы)… ..................................................................................... 8 
Шойын жолдарды тазалау үшін қыстырғыштар............................ 12 

Жапсырмалар үшін клеммалы қысқыш. ..........................................4 

Жол қима үлгілері .............................................................................. 4 

Шойын жолды термометрлер ........................................................... 2 

Суға арналған бөшкелер. ................................................................... 4 

«Белгі С» және «Белгі Р» байланыс аппаратурасы немесе 

телефондар аппаратурасы (жиынтығы) ....................................... 1 
Тасымал радиостанциялар ............................................................ 3 

ПРП оптикалық құралдар............................................................ 

 
 

3.4 Жөнделген жолды қабылдау ережесі 

 

Жолдың жөнделген күрделі жөндеу жұмысы, сондай-ақ жүргізілген 

жұмыстар шойын жолдың тұтас аусымында коммиссия қабылдайды.Жұмысты 

қабылдау оның түріне байланысты жүргізіледі: 

А) Күрделі жол жөндеу жұмысын қайта құру және жолды көтерме 

жөндеу, сондай-ақ жол қызметі бастығы көрсетуі мен жеке объектіні жөндеу – 

комиссия құрамында жолды сапалы жөндеуді қабылдаушы, жол қызметі бөлімі 

бастығы, жол ара қашықтығы бастығы, станцияның жолдық машина бастығы 

немесе оның орынбасары, жол шебері және жетекшісі болады. 

Б) Жолды көтеріп жөндеуден қалған көлемі; тұтас жаңа рельспен 

ауыстыру және ескілерді; өткелді күрделі жөндеу; ескі жебелерді жаңаға 

ауыстыру-коммисия құрамында жол ара қашықтығы бастығы немесе оның 

орынбасары, жұмыс атқарушы, жол шебері, жол жетекшісі.Коммисия 

орындалған жұмысты бекітілген жобамен, сметамен, калькуляциямен және 

техникалық шартпен қабылдауды тексереді. Қабылдау нәтижесі әрбір 

километрге актімен қосымша техникалық құжатымен кесте-3.2 көрсетілген. 
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3.2-Кесте - Жөндеуден кейін жолды қабылдау техникалық шарты. 

 
Техникалық көрсеткіштердің шарттары Жолдардың орташа 

көрсеткіштерінің 
мағынасы 

1 2 

Шойын жол табан кеңдігі мм кем емес қалыпты жағдайдан 

ауытқуы: Ағаш шпалде 

Темірбетон шпалде. 

Кеңіту немесе тарылту қатты емес, бұрып апару: 

100 км/сағ. жылдамдыққа дейін 

100 км/сағ.жылдамдықтан жоғары емес 

Шойын жол табан деңгейден аз емес мм қалыпты жағдайдан ауытқу. 

Ширатылмай деңгеймен ауытқуды бұру: 

100 км/сағ жылдамдыққа дейін 

100 км/сағ көп жылдамдықта 

Күрке мен баға-жол өлшейтін (жалпы) есебімен жоғары емес 

Сондай, тегістеу 

Жебе иілім қисық айыпмасы (аралас нүктеде 10 м арқылы 

хорда ұзындығы 20 м) көп емес, мм: 

100 км/сағ жылдамдыққа дейін 

100 км/сағ көп жылдамдықта 

Жергілікті ауытқу түзуден қате өлшеуде жіппен ұзындығы 20 м көп 

емес , мм. 

Жебе тегіс өсуден ауытқуы иілім шегінде қисыққа өтуде (нүктеде 10 м 

арқылы хорда ұзындығы 20 м) көп емес , мм: 

100 км/сағ жылдамдыққа дейін 

100 км/сағ көп жылдамдықта 

Жоспарда ширатылмай дұрыс жағдайдан ауытқуды бұру. 

 

+2, -2 

+2, - 2 

 

1 м жолға 1мм 

2 м жолға 1мм 

 

3 

2 км жолда 1 мм 

2 км жолда 1 мм 

 

15 

30 

5 

3 

 

2 

 

3 

2 

 

1 м жолда 1 мм 
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3.5 Экономикалық бөлім 1 км жолды жөндеу нарықтамасы 

Жалпы 1 км теміржол құрылысының болжамды құнын есептеу барысында жұмыстың нақты сипатына байланысты. 

Мысалы күрделі жөндеу жұмыстарында жаңа немесе ескі материалдарды қолдана отырып, құрылыс құнын анықтай аламыз. 

Сондықтан бағасы индикативті және өзгеруі мүмкін. Біздің мамандардың күшімен 1 км ТЖ жолын салу бағасы жергілікті 

жағдайларға байланысты, сондықтан ол жеке есептеледі. Төменде дайындық,негізгі және бөлшектеу жұмыстарының 

нарықтамасы кесте-3.3  жеке есептелінген. 

3.3-Кесте - 1 км жолды жөндеу нарықтамасы 
 

№ 

р/р 

Нормативтің номері 

мен дөйектемесі 

Жұмыстардың аталуы Өлшем 

бірлік 

Сан мөлшері Еңбек шығыны, теңге Төлем ақысы, теңге 

Барлығы Машина 
эксплуат. 

Барлығы Машина 
эксплуат. 

Құрылыс 

жұмысшылард 

ың еңбек 

ақысы 

машинисте 

р діңде 

еңбек 

ақысы 

Құрылыс 

жұмысшы 

лардың 

еңбегі 

машинисте 

р діңде 

еңбек 

ақысы 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 БӨЛІМ. ДАЙЫНДЫҚ ЖҰМЫСТАР 

1 Е0101-25-3 

К=2 п.1.3 

Кесте 3.2 техн.бөлім 

Араөтімдегі ластанған теңгергішті 

кесу м3 
 

900 

 
24,62 

 
24,62 

22158 22158 

- 6,73 - 6057 

2 Е0101-25-3 

К=2 п.1.3 

Кесте 3.2 техн.бөлім 

Қиыршықтасты тазалау п.м 1000  
24,62 

 
24,62 

 
24620 

 
24620 

- 6,73 - 6730 

3 Е0128-17-1 

К=2. П. 1.3 

Кесте 3.2 техн. бөлім 

Шойын жолдарды жаңасына 

ауыстыру 

п.м 58 148,30 - 8601,4 - 

103,50 - 6003 - 

4 ЕО128-4-1 Ескілерімен шойын жолдарды 

ауыстыру 

п.м. 100 148,30 - 14830 - 

103,50 - 10350 - 

1 бөлімнің тура шығын қорытынды     70209,4 46778 

Еңбек ақысының барлығы     10353 12787 
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3.3 Кестенің жалғасы 
№ 

р/р 

Нормативтің номері 

мен дөйектемесі 

Жұмыстардың аталуы Өлшем 

бірлік 

Сан мөлшері Еңбек шығыны, теңге Төлем ақысы, теңге 

Барлығы Машина 
эксплуат. 

Барлығы Машина 
эксплуат. 

Құрылыс 

жұмысшылард 

ың еңбек 
ақысы 

машинистер 

діңде еңбек 

ақысы 

Құрылыс 

жұмысшы 

лардың 
еңбегі 

машинисте 

р діңде 

еңбек 
ақысы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2 БӨЛІМ. АРАӨТІМДЕГІ «Толаскез» НЕГІЗГІ ЖҰМЫСТАР 

5 Е0128-17-1 

К=2. П. 1.3 
Кесте 3,2 техн. бөлім 

Шпаллерді ауыстыру ж/е жаңалыр 

қою 

дана 29 252,1 - 7310,9 - 

175,1 - 5077,9 - 

 

6 
Е0128-7-4 

К=2. П. 1.3 

Кесте 3,2 техн.бөлім 

Жөндеуден кейін ескі шпаллермен 

ауыстыру 

 

дана 
 

300 

150,0 - 45000 - 

120,0 - 36000 - 

7 Е0128-27-2 

К=2. П. 1.3 

Кесте 3,2 техн.бөлім 

Жолды теңгеру темірбетон 

шпаллерде ЩОМ-Д теңгергіш 

машинасымен 

 

1000 м3 

 
 

1,0 

 

486134,12 

 

236384,12 

486134,12 236384,12 

249750 46177.95 249750 46177,95 

8 Е0128-32-4 

К=2. П. 1.3 

Кесте 3,2 техн.бөлім 

Жолды түзеу темірбетон шпаллерді 

қолдана қиыршықтасты теңгергіште 

ВПО-3000 машинасын қолдана 

 
 

км 

 

 
1,0 

 

329399,56 

 

100799,56 

329399,56 100799,56 

228600 15774.25 228600 15774,25 

9 Е0128-208-1 Ажыратқыш түйспелерді құрау 10 1 66567,63 4467,63 66567,63 4467,63 

62100 1131.81 62100 1131,81 
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3.3 Кестенің жалғасы 
№ 

р/р 

Нормативтің номері 

мен дөйектемесі 

Жұмыстардың аталуы Өлшем 

бірлік 

Сан мөлшері Еңбек шығыны, теңге Төлем ақысы, теңге 

Барлығы Машина 

эксплуат. 

Барлығы Машина 

эксплуат. 

Құрылыс 

жұмысшылард 

ың еңбек 

ақысы 

машинистер 

діңде еңбек 

ақысы 

Құрылыс 

жұмысшы 

лардың 

еңбек 

ақысы 

машинисте 

р діңде 

еңбек 

ақысы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

10 ЕО 128-212-1 Шойынжол бекітпелерді 

сваркілегенде құрау 

100 

дана 

 

0,12 

 

3034,19 

 

1229,69 

 

364,10 

 

147,56 

     1804.5 215.72 216,54 25,89 

11 ЦКМ/1846 от 

30.07.10 

Түйіспелі шойын жол 

жалғастырулар 
 

дана 
 

12 

 

134,67 

 

- 

 

1616,04 

 

- 

12 С11011-1052 Электродтар,d-4 мм, Э46 т 0,0024 81400 - 195,36 - 

2 бөлімнің тура шығын қорытынды теңге    936587,71 341798,87 

Еңбек ақысының барлығы теңге    581744,44 63109,9 

3 БӨЛІМ. АРАӨТІМДЕГІ БӨЛШЕКТЕУ ЖҰМЫСТАРЫ 

 
 

14 

Е0128-32-4 

к=1,15 

п.1.3 

Кесте 3. техн. бөлім 

Жолды түзеу темірбетон шпаллерді 

қолдана қиыршықтасты теңгергіште 

ВПО-3000 машинасын қолдана 

 

км 

 

1,0 

 

189404,75 

 

57959,75 

 

189404,75 

 

57959,75 

131445 9070.19 131445 9070.19 

 

15 

 

ЕЕНиР16-32 

к=1,15 

п.1.3 

кесте 3.2 техн. бөлім 

Қуатқы шпал түйгіш тегімен 

қиыршықтасты теңгергіш үстіндегі 

темір бетон шпаллерді тұрақты 

эксплуатацияға беру алдында 

жолды тегісінен түзеу. 

 

км 

 

1,0 

 

68581,69 

 

- 

 

68581,69 

 

- 

68581.69 - 68581.69 - 
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3.3 - Кестенің жалғасы 

№ 

р/р 

Нормативтің номері 

мен дөйектемесі 

Жұмыстардың аталуы Өлшем 

бірлік 

Сан мөлшері Еңбек шығыны, теңге Төлем ақысы, теңге 

Барлығы Машина 

эксплуат. 

Барлығы Машина 

эксплуат. 

Құрылыс 

жұмысшылард 

ың еңбек 

ақысы 

машинисте 

р діңде 

еңбек 

ақысы 

Құрылыс 

жұмысшы 

лардың 

еңбек 
ақысы 

машинистер 

діңде еңбек 

ақысы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

16 Е0128-37-1 

Қолдан.. к=0,9 
Километлі қордағы стелаждарды 

орнату 

100 км 0,1 590466,2 389586,2 59046,62 38958,62 

200880 148823.25 20088 14882.32 

17 Е0101-146-2 Жол жонғыны қолдана отыра 

үйінділердің шетін жоспарлау 
 

км 

 

1,0 

 

15918,99 

 

11238,99 

 

15918,99 

 

11238,99 

4680 1863.39 4680 1863.39 

18 Е0101-146-2 Жол жонғыны қолдана отыра жол 

аралығын жоспарлау 
 

км 

 

1,0 

 

15918,99 

 

11238,99 

 

15918,99 

 

11238,99 

4680 1863.39 4680 1863.39 

3 бөлімнің тура шығын қорытынды теңге    348871,04 119396,35 

Еңбек ақысының барлығы теңге    203807 27679,29 
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ҚҰРЫЛЫС МАШИНАЛАР МЕН МЕХАНИЗМДЕР 

3.4-Кесте - Құрылыс машиналар мен механизмдер 
 

№ 

р/р 

Ресурста 

р коды 

АВС 

және 

белгісі 

ОКП 

коды 

Аталуы Өлшем 

бірлік 

Сан 

мөлшері 

Бірліктің 

сметалы 

бағасы, 
теңге 

Бірліктің 

көтерме 

бағасы, теңге 

Транспорттың 

шығыны, 

бірлікке 
шығын 

Құны 

атануы атануы Барлығы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  

1 120 С с2005-13 Агрегаты сварочные передвижные с 

номинальным сварочным оком 250- 

400 А, с дизельным двигателем 

маш-а 4.19 91,72 - - 384,31 

2 259 С с2001-4 Қиыршықтас тазалайтын машина 
ЩОМ-Д 

маш-а 27.1 1119 - - 30324,9 

3 1071 С с2011-30 Нығыздап- түзетіп -бөлшектеуіш 
машиналар ВПО-3000 

маш-а 7.29 9830 - - 71660,7 

4 712  Басқа машиналар тенге    14460.69 102369,91 

Барлығы тенге      

ҚҰРЫЛЫС МАТЕРИАЛДАР 

7 6205 м 5711120 
067 

Қиыршықтас теңгергіш м3 900 801.12 - - 721008 

8 10238 м мс14301 

9-2 19 

Темір жолдар колеясы 1520 мм ге 

темірбетон шпаллер бетоннан 
жасалған В40 /ГОСТ 10629-88/ 

 

дана 

 

29 

 

3630 

- - 105270 

9 35312 с с 11011- 
105 2 

Электродтар д=4 мм Э46 т 0,00210 81400 - - 170,94 
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3.4 - Кестенің жалғасы 
№ 

р/р 

Ресурста 

р коды 

АВС 

және 

белгісі 

ОКП 

коды 

Аталуы Өлшем 

бірлік 

Сан 

мөлшері 

Бірліктің 

Сметалы 

бағасы, 
теңге 

Бірліктің 

көтерме 

бағасы, теңге 

Транспорттың 

шығыны, 

Бірлікке 
шығын 

Құны 

атануы атануы Барлығы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  

10 38801 с с11051-1 Жол бұрандылары бұрындылармен 
шойын жол және түйіспе 

бекітпелеріне 

т 0,1 67900 - - 6790 

11 38823 с с11051- 
31 

Жолды серіппелі бұрандылар исп.2, 
д=24 мм 

т 0,012 91600 - - 1099,2 

 
12 

38832 с с11051- 
11 

Екі басты төсеуіштер түйіспелі Р75, 
Р65, Р50, Р43 шойын жолдарына 

т 0,07 31700 - - 2219 

 

13 

39386 с с11051- 

224 

Темір жол шойын жолдары Р65 түрі 

Т-1 сатысы мыстан К/Э/76ф/СТ РК 
ГОСТ Р 51685-2005/ 

м 50 6980 - - 34900 

14 39390 с с11051- 
228 

Шойын жол бекітпелер, КБ Кешен 
т 

22 2680 - - 58960 

15  Т№ЦК 

М/ 1846 
0 

Шойын жол түйіспелер жалғасуы дана 12 134,67 - - 1616,04 

Қорытынды: тенге     1240139,1 
8 

Құрылыс материалдарын есептегендегі тура шығын қорытындысы тенге     2698177,2 
4 

Төсеме шығын қорытындысы 120% тенге     3237812,6 
8 

Бөлім бойынша еңбек ақының қорытындысы тенге     795904,44 

Жұмыс мінезіне жүрмелі жұмысшыларға еңбек ақы төлеу 30% тенге     238771,33 

Өнімділік жұмыс күшіне сиақы 15% тенге     119385,66 

Нарықтама бойынша қорытынды тенге     7090051,3 
5 

23 181 218 
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4 Еңбекті қорғау және экологиялық қауіпсіздік 

 

4.1 Орман екпелерінің табиғатты қорғау функциясы 

 

Темір жол көлігінің қорғаныш орман екпелеріне жасанды түрде құрылған 

орман екпелері және темір жолдардың жер теліміндегі ағаш және бұта 

өсімдіктерінен тұратын табиғи ормандар жатады . Олар темірді қолайсыз 

табиғи құбылыстардан қорғаудың ең сенімді, арзан және экологиялық таза 

құралы болып табылады. Ал іргелес аумақтар- техногендік ластанудың барлық 

түрлерінен. Орман екпелері теміржол көлігі жұмысының жағдайында жолды 

қарлы, шаңды және құмды шөгінділерден қорғайды; жер төсемін және әртүрлі 

құрылыстарды су ағындарының, селдер мен көшкіндердің бұзылу әрекетінен 

қорғайды, көшкіндер мен араларды бекітеді- топырақ беткейлері; басқа 

жануарлар мен қараусыз малдардың жолға енуіне жол бермейді; байланыс 

желілерін, автобұғаттау, орталықтандыру және сигнал беру, байланыс желілері 

және желдің зиянды әсерінен және қарқынды көктайғақтың пайда болуынан 

қозғалатын пойыздар; объектілерді сәндік және санитарлық-сауықтыру 

көгалдандыру үшін қолданылады және теміржолшылардың еңбек жағдайлары 

мен тұрмысын жақсартады. Тәжірибе көрсеткендей, жасыл желектер 

теміржолға іргелес аймақтағы температура мен ылғалдылықты 10-15% 

төмендетеді. Ені 25-30 м ағаш-бұта екпелерінің жолағы көмірқышқыл газының 

түйісу деңгейін 70 % - ға төмендетеді. 

Кез келген мақсаттағы жол бойындағы қорғаныш орман екпелері , ең 

алдымен, шеткі әсерге байланысты ластаушы заттардың таралуын шектеудің ең 

тиімді құралы болып табылады. Тығыз және жеткілікті- дәл Жоғары жол 

жиегінің ішінде, орман белдеуінің биіктігі вагондардың жоғарғы бөлігінен 

төмен болмаған кезде, ластаушы заттардың мөлшері күрт артады және екпе 

бойымен жолдан өріске қарай жылжыған сайын азаяды. Жалпы алғанда, 

ластаушы заттардың тікелей екпеге енуі одан әрі 30 40 м-ге таралмайды. бір 

гектар жасыл желек жылына 75-80 кг фтор, 200 кг күкірт газы, 30-70 тонна шаң 

сіңіреді, ауаның Жалпы ластануын 10-35% төмендетеді. Қорғаныс орман 

белдеулері шуды азайту үшін 2-5 қатардан тұратын жолақ аралық аралықтары 

бар тар орман жолақтары тиімдірек екенін білу керек. Қарды сіңіретін орман 

белдеулері. Бұл орман алқаптарының мақсаты сырттан қарлы боран мен қар 

жауған барлық қарды ұстап тұру және қар шөгінділерін деформацияға 

ұшыраған көшкін учаскесінің аумағына тікелей жібермеу . Сонымен қатар, 

орман белдеуі беткейдің үстіндегі учаскелерден еріген және нөсер суларының 

ағынын тартып, сіңіруі керек. Осы мақсатта ол көшкіннің таулы шекарасында 

орналасқан. Қар сіңіретін екпелердің ені жеткілікті болуы керек- пішіні көп 

деңгейлі, құрылымы тығыз, жыныстардан тұрады, 

Қуатты орман қоқысын қалыптастыруға, терең тамыр жүйесін дамытуға, 

атмосфералық жауын-шашынды тәждермен мүмкіндігінше кешіктіруге және 

топырақтың ылғалдылығын қарқынды түрде тасымалдауға қабілетті. 
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Қарды сіңіретін орман белдеулері қарлы шөгінділерге жол бермейді- 

көшкін учаскесіне сырттан қарлы боран мен қар әкелінген, ал нөсер және еріген 

көктемгі сулардың беткі ағыны толық реттелетін болады.Ылғалдандыру 

жағдайларының өзгеруіне байланысты көшкін құбылыстарының әлсіреуін күту 

керек. Атмосфералық жауын-шашынның едәуір бөлігі (305-ке дейін) екпелердің 

тәждерімен қалып, топырақ бетіне жетпейді.Ең жоғары кезеңдерде 

Топырақтағы ылғал тең- өлшемді үлестірімге ие болады, содан кейін біртіндеп 

ағаш шатырымен транспирациялау арқылы жойылады. Ағаш өсімдіктерінің 

әсерінен топырақтың су-физикалық қасиеттері мен химиялық құрамы өзгеріп , 

олардың су өткізгіштігін арттырады, ал ағаштар мен бұталардың тармақталған 

тамыр жүйесі топырақтың байланысын арттырады . 

Жол бойындағы жасыл жолақтар бірінші санаттағы ормандарға жатады. 

Орман жолақтарын күту жол қызметінің арнайы бөлімшелеріне жүктелген. 

Теміржол көлігінің бақылаушы табиғат қорғау органдарының мақсаты 

өндірістік бөлімшелердің жол бойындағы орман екпелерін өсіруге, күтіп - 

ұстауға, қорғауға және молықтыруға байланысты мәселелердің барлық кешені 

бойынша іс-шараларды өткізу және жүзеге асыру тәртібін қамтамасыз ету 

болып табылады. 

Орман белдеулері қорғалған пойыздардың қозғалыс аймағындағы желдің 

жылдамдығы оның ашық жердегі жылдамдығымен салыстырғанда 4-10 есе 

азайды. Қарама-қарсы желдің зиянды кедергісін күрт төмендете отырып, 

қорғаныс жолақтары пойыздардың қозғалысын жеделдетуге көмектеседі. 

Орман екпелеріндегі көшкінге қарсы әрекеттің теориялық негіздемесі су 

режимінде болатын өзгерістердің сипаты, орманның әсерінен топырақтың 

физикалық қасиеттері мен химиясы болып табылады. 

Кейбір жағдайларда орман көшкінмен күресудің жалғыз сенімді құралы 

болып табылады. Мәселен, мысалы, суы нашар коттеджі бар біртекті сазды 

топырақтарда, яғни атмосфералық қоршаулармен сазды қоректендіру кезінде 

пластикалық көшкіндер,тірек қабырғалар және т.б. түріндегі қонуға қарсы 

құрылғылар мен құрылыстар дамиды. олардың жоғары құнына қарамастан 

тиімділігі аз. Мұндай жағдайларда көшкін құбылыстары әдетте ағаш 

жамылғысының жойылуынан кейін жүреді және орман жамылғысы қалпына 

келтірілгеннен кейін тоқтатылады. Бұл, ең алдымен, топырақтың ылғалдылық 

режиміндегі, оның физикалық қасиеттеріндегі және, сайып келгенде, 

топырақтың химиялық құрамындағы өзгерістер нәтижесінде пайда болады. 

Көшкін процестерінің дамуын анықтайтын ең маңызды фактор-Топырақтың су 

режимі. Ағаш өсімдіктерінің қуатты дамыған тамыр жүйелері 10-15 ат 

қысымымен олар енетін топырақ қабаттарынан суды сорып алады. 

Кәдімгі дренаждық құрылғылар ылғалдың тек ауырлық күшінің әсерінен 

топырақта қозғалатын бөлігін ғана алады. 

Орманның көшкінге қарсы әсері, ең алдымен , орман екпелерінің шатыры 

атмосфералық жауын-шашынның едәуір бөлігін ұстап , олардың көшкін бетіне 

түсуін азайтады және топырақтан ылғалды қарқынды буландырады. 

Топырақтағы су жыл бойы оның тік профиліне біркелкі бөлінеді . Орман 
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екпелері топырақтың бетін көлеңкелейді, оның құрылымы мен су-физикалық 

қасиеттерін жақсартады, соның арқасында сазды топырақтар жарылып 

кетпейді, оның атмосфералық жауын-шашынмен тікелей қоректенуі азаяды, ал 

топырақтың эрозияға қарсы тұрақтылығы жалпы алғанда артады. 

Ормандағы топырақтың қату тереңдігі ашық жерлерге қарағанда едәуір 

аз, ал көктемгі қар еру кезеңі ұзарады, бұл еріген сулардың біркелкі және аз 

қарқынды ағынын анықтайды және жолдағы рельстерді қарданг қорғайды. 

Сонымен қатар, ағаш-бұта өсімдіктері топырақты күшті дамыған тамыр 

жүйелерімен біріктіреді. Егер ормансыз аймақтағы топырақтың ылғалдылығы 

100% және оған қатысты қабылданса- оған эвкалипт пен ақ акация астындағы 

топырақтың ылғалдылығын анықтаңыз, содан кейін 50-60 см тереңдіктегі 

эвкалипт астындағы топырақ 34-37%, ал ақ акация астында ормансыз жерге 

қарағанда 17-25% аз ылғалды болады. 80-100 см тереңдікте, мұнда эвкалипт 

тамыр жүйелерінің ис-кептіру әрекеті (3 жаста) енді әлсіремейді, ал ақ 

акациядағы 6 жылдық екпелерде ол ең күшті көрінеді, олардың астындағы 

топырақтың ылғалдылығы теңестіріледі және 20-30% төмен болады. Химиялық 

құрамы құрылымды және суды реттеуді, сондай-ақ топырақтың жууға және 

көшкінге қарсы тұрақтылығын анықтайды. Сонымен, кептіру кезінде саздар 

көлемде айтарлықтай азаяды және жарылып кетеді, ал жауын-шашын кезінде 

олар шөгінді жарықтар арқылы тез және қатты сумен қаныққан және 

байланысын жоғалтады. Бұл құрамында қарашірік бар және түйіршікті- 

түйіршікті құрылымы бар өсімдік топырақтарында болмайды. Топырақ 

құрылымын жақсарту олардың эрозияға төзімділігін арттырады. Көшкінге 

қарсы қорғаныш орман екпелерінің жүйесі мыналардан тұрады- негізгі түрлері: 

қар сіңіретін, эрозияға қарсы, суды реттейтін және топырақты нығайтатын 

екпелер. 

Топырақты нығайтатын екпелер.Көшкін бұзылған беткейлердің 

учаскелерінде топырақты нығайтатын екпелер үздіксіз түрінде жобаланады 

Бүкіл деформацияланған бетіндегі массивтер. Бұл түрдегі екпелер тығыз, 

көп деңгейлі болуы керек және тез өсуімен ерекшеленетін және топырақ 

жамылғысы жоқ топырақта өсуге қабілетті, жаңарудың жоғары энергиясына ие 

қуатты тамыр жүйесін құрайтын жыныстардан тұруы керек. Негізгі тұқым 

ретінде ақ акация және күміс терек енгізіледі. 

Екі тұқымның да тез өсуі, тамырдың жаңару энергиясы жоғары және 

топыраққа қажет емес.Топырақтан қорғайтын бұталардың құрамына сары 

акация, та-тарский үйеңкі енгізіледі. Қар жамылғысының қажетті қорғаныс 

қасиеттері мен биологиялық тұрақтылығы жоғарыдан төменге қарай біркелкі 

тығыз, бірақ дала бөлігінде көбірек таралған және жол бойында қалың жел 

өткізбейтін орман белдеулерінің көп деңгейлі құрылымымен толық көрінеді . 

Орман белдеулерінің құрылымын қалыптастыру және күтіп-ұстау 

қарқындылығы мен күтімі орман өсіру жағдайларын, сүрекдіңнің түрін және 

басқа да ерекшеліктерін ескере отырып, екпелердің жасына және 

конструкциясына сәйкес айқындалатын қолмен күтім жасау арқылы жүзеге 

асырылады. 
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Бірінші жас кезеңінде, оның сипаттамалары шатырдың жабылуы және 

орман белдеулерінің тығыздығының тез өсуі болып табылады , дәліз типті 

жоғары қарқындылықты кесу қажет. Бұл кесу арқылы негізгі тұқымдардың тез 

өсіп келе жатқан көмекші құралдармен езілуін жоюға немесе әлсіретуге, 

сондай-ақ орман белдеулерінің жел өткізгіштігін сақтауға болады, бұл ретте қар 

үйінділері екі жолақты екпелер аралығында негізгі массамен және бір жолақты 

және көп жолақты бұлан екпелерінде бүкіл ені бойынша біркелкі жиналады . 

Негізгі тұқымдардың жойылу қаупі жойылғаннан кейін , кесу қарқындылығы 

біртіндеп төмендейді, ал келесі әдістер арасындағы кезең артады. 

 
 

4.2 Жер бөлу мөлшерлерін есептеу және орман екпелерінің түрлерін 

таңдау 

 

Жобалау жұмыстарының құрамына: А) жер бөлу мөлшерін есептеу; б) 

бөлінген белдеуде қорғаныштық орман екпелерін орналастыру; в) екпелер 

жүйесі мен орман белдеулерінің конструкцияларын таңдау; г) орман 

тұқымдарының ассортиментін іріктеу және оларды араластыру мен 

орналастыру схемаларын белгілеу; д) өсірудің агротехникасын белгілеу; е) 

сметалық бөлігін жасау; экономикалық тиімділігі; күрделі салымдардың өтелу 

мерзімі.Қарағанды облысының топырағы, негізінен, ауыр механикалық 

құрамымен және жоғары сорттылығымен, тұздылығымен ерекшеленетіндіктен, 

осы облыстағы топырақтың қардың шөгуінің есептік биіктігі 3 м-ге тең. 

дипломдық жұмысқа арналған тапсырмадан (Қарағанды облысы) қатты жауын- 

шашын болғандықтан топырақ ылғалдығы W -300 мм –ге тең. S ауданы 

әкелінетін қар көлеміне (V) теңестіріледі, ол мынадай формула бойынша 

есептеледі: V=0.5 * L * q / k, мұндағы L - қар түсуі мүмкін арақашықтығы, м; q - 

қатты жауын-шашын мөлшері 200-350мм, мм; k-0,2-0,3-ке тең коэффициент. 

Біз көлемін есептейміз: V = 0,5*1000*0,20/0,3 = 333 м 3. V = S тең, сонда ені В 
=333/2 =167 м деп аламыз. 

Жел екпелері айқын көрінетін аудандарда қар тоқтайтын және жел 

тоқтайтын орман екпелерін құру үшін жер теліміндегі ені 1 пог-қа әкелінген 

жылдық 

есептік көлем негізінде айқындалуға тиіс. екпенің ішіндегі қар шөгуінің 

есептік биіктігінің топырақ-климаттық аймақтарына қатысты белгіленген және 

қарлы боранды қар 

B = 
Sp 

hp 
(4.1) 

 

мұндағы Sp-қар түсіру мөлшерінің көлденең қимасының қабылданған асу 

ықтималдығының қар жолына әкелетін есептік жылдық көлеміне сандық тең 

 
ауданы, = 333 м2 

; 
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һр-екпенің ішіндегі қардың шөгуінің есептік биіктігі, = 2м 

B = 
333 

= 167м 
2 

 

Демек, В = 167 м, өйткені жер учаскесінің ені 150 м болғандықтан, ені 164 м 

болатын үш жолақты орман екпелері жүйесін жобалаймыз. 

Қар тоқтататын екпелерді жасау кезінде ұзақ уақытқа төзімді және Қарға 

төзімді ағаш түрлерінің екпелерін пайдалану қажет. 
 

 

 

 

 

 
 

 
Сурет-5.1 темір жол бойындағы қар ұстайтын орман жолағының схемасы 

Ауданы 1 га жолақ ұзындығын есептеу: 10000/164=61 м 

Орман-дала аймағы үшін отырғызылатын орындардың жалпы санының 15% 

мөлшерінде жобаланатын толықтыру. 

 
Қайың - 224*0,15=34 дана. 

Сібір алма ағашы-365*0,15=55 дана. 

Теңіз балдыры -325 * 0,15=49 дана. 
 

Екпелердің осы түрін өсірудің ауылшаруашылық технологиясы егістік 

алқаптарын өсіруге ұқсас 
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Қорытынды: Қорғаныштық орман екпелерін жобалау темір жолдарды 

техникалық пайдалану ережелерінің және құрылыс нормалары мен 

ережелерінің (ҚНжЕ) талаптарына сәйкес қажет. Жобалау кезінде болашақта 

темір жолдың қорғалатын учаскесінің барлық құрылғыларының ықтимал 

дамуы ескерілуі керек. 

Орман екпелері теміржол көлігі жұмысының жағдайында жолды қарлы, 

шаңды және құмды шөгінділерден қорғайды; жер төсемін және әртүрлі 

құрылыстарды су ағындарының, селдер мен көшкіндердің бұзылу әрекетінен 

қорғайды, көшкіндер мен араларды бекітеді- топырақ беткейлері; басқа 

жануарлар мен қараусыз малдардың жолға енуіне жол бермейді; байланыс 

желілерін, автобұғаттау, орталықтандыру және сигнал беру, байланыс желілері 

және желдің зиянды әсерінен және қарқынды көктайғақтың пайда болуынан 

қозғалатын пойыздар; объектілерді сәндік және санитарлық-сауықтыру 

көгалдандыру үшін қолданылады және теміржолшылардың еңбек жағдайлары 

мен тұрмысын жақсартады.Жалпы алғанда орман екпелерінің темір жол 

кешеніне берер көмегі пайдасы орасан зор 
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ҚОРЫТЫНДЫ 

 

Менің дипломдық жобам 4 бөлімнен, 4 графикалық сызбалардан тұрады. 

Бірінші бөлімде жолды жөндеудің мәні,жол шаруашылығын жүргізу 

негіздері мен технологиялық процестерді дамытудың жалпы принциптері яғни 

жұмысты бастамас бұрын РШБК алып оны талдау арқылы жұмыс түрін 

анықтау  қажет екені  көрсетілген.Жолды қолдану  мен жөндеудің барлық 

жұмыстары, жол шаруашылығы құрылысы мен құрылғысы бекітілген жобамен, 

технологиялық процесспен, техникалық шартпен, Қазақстан Республикасы 

темір жолдарын техникалық пайдалану ережесімен, Қазақстан 

Республикасының темір жолдарында сигналдау нұсқауымен және жол жұмысы 

өндірісі кезінде поезд қозғалысы қауіпсіздігін қамтамасыз ету нұсқауымен 

сәйкес орындалады. 

Екінші бөлімде – күрделі жөндеу жұмыстарының технологиялық 

процестері (жұмыстарды ұйымдастыру) жұмыс өндірісінің шарттарыннан, 

ЖМС тәуліктік өнімділігінен, «Терезе» кезіндегі жұмыс аймағының 

ұзындығына, жұмыс пойыздарының ұзындығы мен құрастыру сұлбасынан, 

«Терезелердің » уақыттылығынан, 1км жол жұмысына қанша материал 

қажеттілігінен тұрады. 

Үшінші бөлім - жол учаскесін қалпына келтіру жөндеу жұмыстарын 

ұйымдастыру, жөнделген жолды қабылдау ережесі, экономикалық бөлімде 1 км 

жолды жөдеу нарықтамасы, материалдар құны, шығынның қалғаны, дайындық 

жұмыстары, «Терезе» кезіндегі басты жұмыстар, «Терезеден» кейінгі басты 

жұмыстар, өңдеу жұмыстары, машина мен механизмдерді қолдану құны 

көрсетілген,түйіспесіз жолда күрделі жөндеу жұмыстары темірбетонды шпалде 

бөлінеді: дайындық, негізгі, өңдейтін, дәнекерленген шойындық иінмен шойын 

құралдарын ауыстыру жұмыс технологиясында көрсетілген. 

Жолды, құрылысты, құрылғыны жөндеу кезінде қозғалыс қауіпсіздігі 

қамтамасыз етілуі қажет, ережедегідей поезд қозғалысы графигі бұзылмауы 

қажет. Жолды күрделі және көтергіш жөндеуде жұмыстың үлкен көлемі, 

рельсті тұтас ауыстыру, арнаулы «терезе» кезінде жүргізіледі, поезд қозғалысы 

графигінде қарастырылған, тәуліктің жарық уақытында орындалады. 

Төртінші бөлім – еңбек қауіпсіздігі яғни орман екпелерінің табиғатты 

қорғау функциясы мен орман екпелерінің түрлерін таңдау кезіндегі 

қолданылатын екпе ағаштарының ені мен ағаштардың қатарлары және түрлері 

есептеліп көрсетілген. 
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